



Šodien lasi:

- *Kurš būs “Gulbenes novada gada uzņēmums 2016”?
- *Vēlreiz par nekustāmā īpašuma nodokli
- *Turpinās projekts “Sporto visa klase”
- *Saņem Award apbalvojumu

Novadā atzīmē Latvijas neatkarības 98.gadadienu



Goda diplomu šogad saņēma Donāts Veikšāns, Ērika Balode un Jānis Zvaigzne

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

18.novembrī, atzīmējot Latvijas Republikas neatkarības proklamēšanas 98.gadadienu, Gulbenes novada pašvaldība iedzīvotājiem bija sarūpējusi starptautisku svētku koncertu „Baltija. Neatkarība. Sadarbība.” un sadziedāšanās brīdi Gulbenes centrālajā skvērā. Par tradīciju ir kļuvusi arī Gulbenes novada iedzīvotāju apbalvošana. Šajā dienā tika pasniegti trīs Goda diplomu, 23 Atzinības raksti un seši Pateicības raksti.

Goda diploms ir augstākais Gulbenes novada pašvaldības apbalvojums, kuru pasniedz

vienreiz gadā, lai izteiktu pašvaldības atzinību par ieguldījumu un izciliem sasniegumiem tautsaimniecības, zinātnes, izglītības, veselības un sociālās aizsardzības, sociālo pakalpojumu, valsts pārvaldes, kultūras, sporta, valsts aizsardzības vai politiskajā jomā.

Šogad Goda diplomu par vēstures liecību saglabāšanu, izglītības un kultūrvides attīstību saņēma Jānis Zvaigzne; par ieguldījumu novada kultūras dzīvē – Donāts Veikšāns; par ieguldījumu novada medicīnas un veselības jomā/nozarē – Ērika Balode.

Turpinājums 7.lpp.

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 21.līdz 26.novembrim pieredzes apmaiņas vizītē Gulbenē viesojas seniori no Horvātijas. Viņus uzņem biedrības “Atspulgs 5” seniori. Šī ir viena no projekta “Silver Sharing Initiative” aktivitātēm.

21.novembrī delegācija apmeklēja Gulbenes novada domi, kur ciemiņus uzņēma un ar pašvaldību iepazīstināja Gulbenes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andis Caunītis un Gulbenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājs Arnis Šķēls.

Nedēļas garumā ciemiņi iepazīs Gulbeni un novadu, dosies

uz Liteni, Stariem un apmeklēs citus objektus.

Jāpiebilst, ka pirms divām nedēļām pie horvātiem viesojās Gulbenes novada senioru delegācija, un šī ir atbildes vizīte.

Publikācija sagatavota ERASMUS+ KA2 Stratēģisko partnerību finansētā projekta “Silver Sharing Initiative”, projekta numurs 2015-1-PL01-KA204-017144, ietvaros.

Projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



Erasmus+

Viesos seniori no Horvātijas



Staro gaiši Ziemassvētkos!

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai radītu Ziemassvētku un Jaunā gada noskaņu Gulbenes novadā, Gulbenes novada dome aicina privātmāju īpašniekus, iestāžu un uzņēmumu vadītājus un darbiniekus, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājus piedalīties Ziemassvētku un Jaunā gada noformējuma konkursā „Sniegpārslu brīnumu radot”. Šī gada tēma – „Staro gaiši Ziemassvētkos!”. Tāpat kā iepriekšējā gadā, arī šoreiz konkursa uzvarētāji katrā kategorijā



saņems naudas balvas - par 1.vietu 150 eiro, par 2.vietu 100 eiro; par 3.vietu 75 eiro. Konkursa vērtēšanas komisija var piešķirt arī pārsteiguma balvas.

Objektus pieteikt konkursam var darba dienās no 5. līdz 21.decembrim (ieskaitot) elektroniski, nosūtot pieteikumu uz e-pastu: baiba@gulbenesdome.

UZŅĒMĒJIEM

IESPĒJA PIEDALĪTIES GULBENES NOVADA
UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀS PADOMES IZVEIDĒ

Padomes darba mērķis ir uzņēmējdarbības nozaru interešu pārstāvība, viedokļu apmaiņa, līdždalība lēmumu pieņemšanā, kā arī iespēja paust viedokli par nozīmīgiem ar attīstību un investīcijām saistītiem projektiem novadā.

PIETEIKTIES:
TEL.: 28609883, WWW.BIZNESSGULBENE.LV

14.DECEMBRĪ
PLKST. 15:00

GULBENES NOVADA DOME
ĀBEĻU IELA 2, GULBENE

2.STĀVA ZĀLE

Iv vai iesniedzot to personīgi Gulbenes novada domes klientu apkalpošanas centrā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 1.stāva 100.kabinētā.

Konkursa vērtēšanas komisija objektus vērtēs no 27. līdz 30.decembrim, tos iedalot četrās kategorijās: privātmāju noformējums; daudzdzīvokļu dzīvojamo

māju noformējums; uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējums; valsts un pašvaldības iestāžu noformējums.

Jāpiebilst, ka komisija var vērtēt arī konkursam nepieteiktos objektus, ja to noformējuma izpildījums rada īpašu Ziemassvētku noskaņu, ir māks-

linieciski augstvērtīgs un uzlabo pilsētas tēla vizuālo kvalitāti.

Konkursa uzvarētāji un labāko noformējumu autori tiks paziņoti 2017.gada janvārī.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties Gulbenes novada pašvaldības mājaslapā www.gulbene.lv.

REDAKTORA SLEJA Mēs varam!



Jana Igaviņa,
Laikraksta “Gulbenes Novada
Ziņas” redaktore

Mūsu Latvijas svētku mēnesis tuvojas izskaņai. Ar plašu un sirsnīgu pasākumu klāstu esam aizvadījuši savas valsts 98.dzimšanas dienu. Pieļauju domu, ka katrs sev vismaz vienreiz esam pavai- cājuši, ko mums nozīmē sava valsts. Kad par to jautāju savam desmitgadīgajam dēlam, viņš nemulstot atbild: tā esi tu, ti- kai daudzkārt lielāka. Vai mūsu attiecības ar valsti var salīdzināt kā attiecības starp vecā- kiem un bērniem? Man patīk šī alegorija, jo ļoti mīlu savus bērnus. Ļoti mīlu savu zemi, jo citas man nekad nebūs! Ne- varu iedomāties situāciju, kad kādreiz tā būtu jāpamet. Manas saknes ir tik dziļas un spēcīgas, ka tās izraut nespēj neviens. Manī patiešām mīt četri gada- laiki – katrs ar savu vienreizējo smaržu, notikumiem un vien- reizību. Es esmu latviete un sa- vas valsts patriote – ne tikai uz papīra, bet dziļi sirdī. Protams, šad un tad nākas iztaisnot mu- gurkaulu, jo latviskajai pašap- ziņai dažkārt patīk atminēties pakļautības laikus, taču te viss ir labojams – mums atliek to visu dzēst vissmalkākajā enerģijas līmenī. Mēs neesam kalpu tauta. Mēs nevienam neesam parādā. Mums vajag piecelties un iet. Uz priekšu! Tikai mazliet vairāk pašapziņas un pārliecinātības. Un viss jau notiek. Pēdējā laikā mūsu no- vada laikrakstā “Dzirkstele” lasu par tik daudziem brīnišķī- giem, enerģiskiem un perspek- tīviem cilvēkiem. Par katru stās- tu dvēselē ielīst gandarījums un lepnums – mēs tiešām varam! Ir patiešs prieks, ka mūsu no- vadā rosās savējie – tie, kas tic saviem spēkiem un rītdie- nai, tie, kas nebīstas un iet uz priekšu. Vienmēr esmu cienī- jusi cilvēkus, kas sāk no nulles punkta. Lekt nezināmajā ir ti- kai stipru cilvēku priekšrocība. Gulbenes novada spēks ir cilvēkos. Īstajos darītājos ne- vis runātajos, neapmierināta- jos, komentētajos vai malā stāvētajos. Mums vienmēr ir izvēle, kurai domubiedru gru- pai pievienoties. Būsim dros- mīgi izvēles priekšā, ieklau- soties savā sirdsapziņā un neskrienot pakaļ tukšu vārdu kūlējiem. Būsim paši no sā- kuma līdz galam! Būsim tie, kam izdošanos šūpulī likusi Laimes māte! Būsim latvieši!

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā

*Vita Elsiņa,
Gulbenes novada
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja*
2016.gada oktobrī reģistrēti 14 jaundzimušie, 22 miršanas gadījumi, izdarīti 8 laulību reģistra ieraksti.

Gada desmitajā mēnesī reģis- trēta 6 puisīšu un 8 meiteņu dzimšana. 5 bērnu vecāki sastāv laulībā, ar paternitātes atzīšanu reģistrēti 8 jaundzimušie, vienā dzimšanas reģistrā ir ziņas tikai par māti. Visvairāk māmiņām dzimuši pēc skaita otrie bērni (7 gadījumos), 4 jaundzimušie ir pirmie mazuļi, 1 – trešais, 1 – piektais, 1- sestais. Visvairāk ma- zuļu reģistrēts Gulbenes pilsētā

(4). Pa diviem jaundzimušajiem deklarēts Daukstu un Stāmerie- nas pagastos.

Zēni nosaukti šādos vārdos: Daniels, Riņhards, Dāvis, Tomass, Āris, Naidžels.

Meitenēm izvēlēti vārdi: Marta, Melisa, Līva, Veronika, Anna, Samanta, Kristīne, Karīna.

No 22 mirušajiem 9 ir vīrieši, 13 – sievietes. Visvairāk miršanas fakti reģistrēti Gulbenes pilsētā (7) un Beļavas un Lizuma pagas- tos (katrā 3).

Oktobrī Gulbenes novadā laulājušies tikai 8 pāri – 5 dzimtsarakstu nodaļas telpās, 1 – Stāmeriena pilī, 1 – kultūras centrā, 1 –Velēnas ev.lut. draudzē.

Nekustamā īpašuma izsole

Gulbenes novada dome rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam:

- **Stradu pagastā ar nosau- kumu “Stāķi 13A”**, kadastra nu- murs 5090 502 0016, kas sastāv no nedzīvojamās ēkas (būves) ar kadastra apzīmējumu 5090 002 0590 002, 108,3 m2 platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 1500 EUR, nodrošinājums ir 150 EUR. Izsole notiks 2016. gada 13.decembrī plkst.10:00 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm- pirkuma tiesības uz objekta iegādi ir fiziskai personai, atbils- toši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta cetur- tās daļas 2.punktam. Sa- maksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Stradu pagastā ar nosau- kumu “Stāķi 13B”**, kadastra nu- murs 5090 502 0017, kas sastāv no nedzīvojamās ēkas (būves) ar kadastra apzīmējumu 5090 002 0590 003, 173 m2 platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 2000 EUR, nodrošinājums ir 200 EUR. Izsole notiks 2016. gada 13.decembrī plkst.10:20 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm- pirkuma tiesības uz objekta iegādi ir fiziskai personai, atbils- toši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta cetur- tās daļas 2.punktam. Sa- maksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Stradu pagastā ar nosau- kumu “Stāķi 14A”**, kadastra nu- murs 5090 502 0002, kas sastāv no nedzīvojamās ēkas (būves) ar kadastra apzīmējumu 5090 002 0591 002, 143,4 m2 platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 2000 EUR, nodrošinājums ir 200 EUR. Izsole notiks 2016. gada 13.decembrī plkst.10:40 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-

pirkuma tiesības uz objekta iegā- di ir fiziskai personai, atbilstoši Publiskas personas mantas atsa- vināšanas likuma 4.panta cetur- tās daļas 2.punktam. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **Viestura 29A – 2, Gulbene, Gulbenes novads**, kadastra numurs 5001 900 0277, kas sa- stāv no vienistabas dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 5001 009 0275 001 002, 25,2 m2 platībā, un pie tā piederošām kopīpašu- ma 251/2476 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5001 009 0275 001), 251/2476 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5001 009 0275 002), 251/2476 domā- jamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5001 009 0275 007), 251/2476 domājamām daļām no zemes (kadastra apzīmējums 5001 009 0275). Izsolāmās man- tas nosacītā cena ir 900 EUR, nodrošinājums ir 90 EUR. Izsole notiks 2016.gada 13.decembrī plkst.11:00 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi ir valstij. Sa- maksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoles notei- kumiem un iesniegt pieteikumus par piedalīšanos izsolē kopā ar izsoles noteikumos nosaukta-jiem dokumentiem var Gulbenes novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul- benē, 323.kab., katru darba dienu no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar sludinājuma publicēšanas dienu līdz 2016.gada 12.decembrim plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap- skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams Gulbenes novada domes, reģis- trācijas Nr.90009116327, kontā LV81UNLA0050019845884, AS „SEB banka”, pirms pieteikuma iesniegšanas par piedalīšanos izsolē.

Latvijas Samariešu apvienības maksas pakalpojumi Gulbenes novadā

- Pēdu kopšanas pakalpojums - vienai personai vai institūcijām (ja var ielānot maršrutā pa ceļam) **15 EUR par cilvēku;**
 - Pēdu kopšanas pakalpojums (ja nav maršrutā pa ceļam un jābrauc pie klienta) **15.00 EUR + transporta izdevumi 0.20 eur/km;**
 - Drošības poga: **24 EUR/ mēnesī;**
 - Ikdienu aprūpe mājās - **5 EUR/h;**
 - Mobilās aprūpes pakalpojums (drošības poga; duša; kāju kopšana; matu griešana; veļas mazgāšana; telpu uzkopšanu) **95 EUR;**
 - Mobilās aprūpes pakalpojums (duša; kāju kopšana; matu griešana; veļas mazgāšana; telpu uzkopšanu) - bez drošības pogas, **75 EUR;**
 - Specializētais transports - minimālā maksa 20 eur par braucienu, vienā virzienā 0.71 eur/km, abos virzienos 0.57 eur/km, gaidīšana - 5 eur/h.
- Sīkāka informācija: tālr. 26165866, Gulbenes koordinators Santa Eversone.

Svarīgākais par nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadā

Gulbenes novada domes

Finanšu un ekonomikas nodaļa

2017.gadā Gulbenes novadā būs būtiskas izmaiņas nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanā, kas jāzina katram nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam.

No 2017.gada 1.janvāra tiks slēgti pagastu un pilsētas pārvaldes norēķinu konti, kas līdz šim bija norādīti nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumos. Pēc 1.janvāra ve- cajos pārvalžu norēķinu kontos nevarēs veikt iepriekšējo periodu nodokļa parādu maksājumus.

Tiks atvērti jauni norēķinu konti nekustamā īpašuma nodokļa samaksai – vienoti Gul- benes novada pašvaldībā. Nekus- tamā īpašuma nodokli joprojām varēs samaksāt arī attiecīgajā pagasta pārvaldē.

Jaunie norēķinu konti ne- kustamā īpašuma nodokļa sa- maksai tiks publicēti novada avīzē un domes mājaslapā www.gulbene.lv, kā arī kārtējos nodokļa maksāšanas paziņo- jumos, ko nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs saņems līdz 2017.gada 15.februārim.

Aicinām izmantot iespēju saņemt nodokļa maksāšanas paziņojumus elektroniski, iesniedzot pašvaldībā savu elektroniskā pasta adresi, kas dos iespēju ātrāk saņemt maksāšanas paziņojumus, kā arī savlaicīgi saņemt atgādinājumus par kārtējo maksāšanas termiņu un atlikušo summu līdz gada beigām.

Atgādinām, ka juridiska- jām personām ir obligāts pie- nākums paziņot pašvaldībai savu elektroniskā pasta adresi nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojuma saņemšanai.

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi no 2017. gada 1.janvāra

2016.gada 26.maijā Gulbenes novada dome izdeva saistošos noteikumus “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Gulbenes novadā”. Noteikumi nosaka, kam, cik lielas un uz kādiem nosacīju- miem piemērojamas atlaides. Ar pašvaldības saistošajiem notei- kumiem var iepazīties novada domes mājaslapā <http://www.gulbene.lv/lv/doks/snot/138-sa/2011-16-12>.

Līdz 2016.gada 15.decem- brim pašvaldībā jāiesniedz pieteikums par atvieglojumu

piemērošanu šādām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kate- gorijām:

1. Pirmās un otrās grupas invalīdiem, Černobiļas atom- elektrostācijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem nodokļa atlaide ir 50 % viņu īpašumā esošam mājoklim un tam piekritīgajai zemei, ja persona ir deklarēta šajā īpašumā, īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā, nav nodokļa parāda, kas pārsniedz piemērojamo atlaidi, nav pašvaldības īpašuma nomas maksas parādu, persona nav pirmstaksācijas periodā adminis- tratīvi sodīta par pašvaldības saistošo noteikumu neievērošanu un zeme un ēkas tiek uzturētas atbilstoši normatīvo aktu prasībām. (Minētajām personām līdz kārtē- jā gada 15.decembrim jāiesniedz pašvaldībā pieteikums par at- vieglojumu piemērošanu, pie- vienojot derīgu apliecības kopi- ju. Ja apliecība derīga vairākus gadus, iesniegums atkārtoti nav jāiesniedz.);

2. Personām, kuru zemi pašvaldība izmanto izglītības, sporta, kultūras un sociālo iestāžu darbības nodrošināšanai par atvieglojumu piemērošanu 90 % apmērā.

E-pakalpojumi

Vienotajā valsts un pašvaldī- bu pakalpojumu portālā www.latvija.lv ir pieejams e-pakalpo- jums “Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa tiešsaistē”, kas maksātājiem dod iespēju ie- pazīties ar aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli un, izmantojot Latvijas komercbanku tiešsaistes pakalpojumus – internetbankas, veikt nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu.

Veicot maksājumus no in- ternetbankas, maksājuma mērķi OBLIGĀTI jānorā- da zemes vai ēku konti no maksāšanas paziņojuma, īpašuma adrese vai kadas- tra numurs, kas ļauj atpazīt maksājumu.

Saite uz e-pakalpojumu „Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa tiešsaistē” portālā www.latvija.lv: <https://www.latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP57/Apraksts>.

Jautājumos par nekustamā īpašuma nodokli lūdzam in- teresēties Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 108. kabinetā vai pa tālruni: 64474901, 26345267, vai jeb- kurā Gulbenes novada pagasta pārvaldē.

Buldozera CATERPILLAR D6R izsole 2016. gada 8. decembrī

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “AP Kaudzītes”, reģ. Nr. 44103026358, juridiskā adrese “Kaudzītes”, Litenes pagasts, Gulbenes novads pārdo- dos mutiskā izsolē ar augšupe- jošu soli SIA “AP Kaudzītes” uzskaitē esošu buldozeru CAT- ERPILLAR D6R, 2007. gada izlaidums, valsts reģistrācijas numurs SP 1497.

Izolāmā kustamo mantu var apskatīt , sākot no sludinājuma publicēšanas dienas SIA “AP Kaudzītes” mājas lapā www.kaudzites.lv, laikrakstā “Gulbenes novada ziņas” un laikrakstā “Lat- vijas Vēstnesis” līdz 2016. gada 8. decembrim, “ Kaudzītes”, Litenes pagastā, Gulbenes no- vadā, iepriekš saskaņojot to pa tālruni 29205363 (Aldis Aman- tovs).

Izolāmās mantas nosacītā cena ir EUR 37 970.00 (trīsdes- mit septiņi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit eiro 00 centi).

Izsoles solis ir EUR 100.00 (viens simts eiro 00 centi).

Nodrošinājums – 10% ap- mērā no izsolāmās kustamās mantas nosacītās cenas- EUR

3797.00 (trīs tūkstoši septiņi simti deviņdesmit septiņi eiro 00 centi).

Izsole notiks 2016. gada 8. decembrī plkst. 11.00, “Kau- dzītes”, Litenes pagastā, Gul- benes novadā.

Iepazīties ar izsoles notei- kumiem un iesniegt pieteikumus par piedalīšanos izsolē kopā ar izsoles noteikumos minētajiem dokumentiem var SIA “AP Kau- dzītes”, “Kaudzītes”, Litenes pagastā, Gulbenes novadā pie lietvedes, darba dienās no plkst. 8.00 – 16.30 līdz 2016. gada 8. decembrim plkst. 10.00. Izsoles noteikumi pieejami arī SIA “AP Kaudzītes” mājas lapā www.kau- dzites.lv.

Nodrošinājums jāiemaksā SIA “AP Kaudzītes”, reģistrāci- jas Nr. 44103026358, kontā Nordea Bank AB Latvijas filiāle, Nr.LV63NDEA0000083609538, kods NDEALV2X pirms pie- teikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas dienas.

Piedāvātā augstākā summa par kustamo mantu jāsamaksā 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles dienas.

Gulbenes novada domes 2016.gada 29.septembra saistošie noteikumi Nr.19 “Par atbildību par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu”

Izdoti saskaņā ar Likuma Nr.22² panta otro daļu.

1.Šie saistošie noteikumi nosaka administratīvo atbildību par Gulbenes novada pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu (turpmāk – pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēma) ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu.

2.Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, kuru īpašuma (valdījuma) robežās atrodas pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēma, tiek saukts pie administratīvās atbildības.

3.Sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolu par noteikumu pārkāpšanu ir tiesīga Gulbenes novada pašvaldības policija.

4.Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu izsaka mutisku brīdinājumu vai uzlik naudas sodu līdz divi simti desmit euro.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs A.Apinītis
Paskaidrojuma raksts

Projekta nepieciešamības pamatojums. Gulbenes novada domes 2016.gada 30.jūnijā pieņēma lēmumu par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu meliorācijas sistēmām – novadgrāvjiem (protokols Nr.10, 41.§).

Gulbenes novada domes saistošo noteikumu “Par atbildību par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu” projekts (turpmāk – Saistošo noteikumu projekts) izstrādāts, pamatojoties uz Meliorācijas likuma 22.2 panta otrās daļas deleģējumu.

Ar Ministru kabineta 2010. gada 3.augusta noteikumiem Nr.714 “Meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” ir noteiktas prasības meliorācijas sistēmu ekspluatācijai un uzturēšanai, par kuru pārkāpšanu paredzēta atbildība Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 66.1 pantā.

Tā kā Gulbenes novada dome ir novadgrāvjiem noteikusi pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu, tad ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek noteikta atbil-

dība par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu.

Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi nosaka atbildību par Ministru kabineta 2010.gada 3.augusta noteikumu Nr.714 “Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” pārkāpšanu attiecībā uz Gulbenes novada koplietošanas meliorācijas sistēmām, kurām šāds statuss ir piešķirts ar domes lēmumu.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Nav attiecināms.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Nav attiecināms.

Informācija par administratīvajām procedūrām. Nav attiecināms.

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Konsultācijas nav notikušas.

Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts pēc izskatīšanas domes komiteju sēdēs publicēts pašvaldības mājas lapā internetā www.gulbene.lv.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs A.Apinītis

SIA “Pilsētvides serviss” informē

Tuvojoties svētku laikam un gada nogalei SIA “Pilsētvides serviss” informē, ka svētku dienās atkritumu izvešanas grafiks paliek nemainīgs. Klientu apkalpošanas centrs Gulbenē, Brīvības ielā 87c pirmssvētku dienās būs atvērts līdz plkst. 16:00, svētku dienās būs “slēgts”. Tāpēc lūdzam ievērot darba laiku un savlaicīgi pieteikt vai atteikt atkritumu konteineru izvešanu svētku periodam.

Tālrunī sazināi +371 25749599; 64495050.

Noderīgi ieteikumi sniegotās sezonas sākumam

Katru gadu mēs mēdzam dzirdēt, ka “ziema ir atnākusi negaidot”, līdz ar to daudzus sagatavošanās darbus cilvēki veic steigā. SIA “Pilsētvides serviss”, kas saviem klientiem Rīgā, Cēsaines, Lubānas, Carnikavas, Ķekavas, Ērgļu, Priekules un Gulbenes novadā sniedz profesionālus un kvalitatīvus atkritumu apkalpošanas pakalpojumus, vēlas atgādināt pāris svarīgus darbus, kas veicami, lai sniegotais gadalaiks ir patīkams, bez liekām rūpēm.

Izvēlies dabai draudzīgus materiālus un esi draudzīgs pret apkārtni vidi

Tuvojoties svētku laikam, atceries par dabai draudzīgu materiālu izmantošanu un atbildīgu attieksmi pret apkārtni vidi. Piemēram, dāvanu saiņošanai izmanto un telpas dekorē ar otrreizēji pārstrādātu papīru, rotājumiem; iepērkoties ņem līdzi auduma iepirkuma maisiņus. Ja dosies “pie dabas krūts” baudīt sniegoto laiku, nepiemēlo to - izmanto daudzās atkritumu tvertnes. “Pilsētvides serviss” interneta vietnē www.pilsetvide.lv atradīsiet gan informāciju par atkritumu tvertnēm Jūsu tuvumā,

Piesaistot finansējumu no VKKF un sadarbībā ar SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa”, tika veikta torņa bēniņu tehniskā apsekošana un konstatēti neatliekamie darbi, lai novērstu torņa daļas sienu tālāku plaisāšanu.

2008.gadā, turpinot piesaistīt finansējumu no VKKF, tika veikta torņa jumta konstrukciju nostiprināšana, atsevišķu bojāto koka daļu nomainīja. Tika apturēta plaisu veidošanās torņa dzegas zonā.

2009. gadā tika izstrādāta tāme torņa pilnīgas atjaunošanas darbiem, taču finansējuma trūkuma dēļ darbi netika turpināti. Pēdējo astoņu gadu laikā torņa jumta stāvoklis stipri pasliktinājies. Ik pa laikam no jumta seguma atdalās dakstiņi, kuri krīt zemē un apdraud apkārtni cilvēku drošību. Arī jumta izbūves - lodziņi nav atjaunoti kopš ēkas uzcelšanas. Koka daļas ir pilnībā nokalpojušas un deformējušās. Tornis ar katru gadu kļūst arvien bīstamāks un vizuāli nepievilcīgāks. Tāpēc tiks nomainīts torņa jumta segums un to saturošās koka konstrukcijas.

Pilnībā nepieejamas un neizmantotas stāv torņa 4.stāva un bēniņu telpas. Lai nodrošinātu to pieejamību, jāizgatavo kāpnes un jāveic abu telpu iekšējais remonts - grīdas seguma ieklāšana. 4.stāva telpā jāizvieto apgaismes ķermeņi - sienu gleznu lampas. Pēc torņa atjaunošanas darbu pabeigšanas torņa bēniņu telpa tiks piedāvāts kā jauns tūrisma objekts - skatu tornis, no kura pa atjaunotajiem neoromānikas stila

gan citu būtisku informāciju par atkritumu šķirošanu, pasākumiem vides aizsardzībai.

Atkritumu tvertnes izvest tuvāk galvenajam ceļam

“Pilsētvides serviss” ir moderns un dinamisks uzņēmums, ļoti spēcīgs pakalpojumu sniedzējs reģionos, kas vairāk nekā 20 gadus nodrošina iedzīvotāju, ražošanas uzņēmumu, pašvaldību, kā arī izglītības un veselības aprūpes iestāžu sadzīves atkritumu savākšanu un izvešanu. Mūsu darbinieki savu darbu veic ar augstu atbildības sajūtu, tomēr bieži vien ir nepieciešama arī pretimnākšana no klientu puses. Ziemīgos laika apstākļos vairums ceļu var tikt aizputināti, kas apgrūtina lieltgabariu automašīnu nokļūšanu līdz klientu sētas durvīm. Līdz ar to aicinām klientus būt saprotošiem un iespēju robežās savas atkritumu tvertnes izvilkāt tuvāk piebraucamajam ceļam.

Kamīnos un krāsīs nedežināt atkritumus

Sākoties apkures sezonai, ir jābūt vērtīgiem, ko izmantot kā kurināmo. Nekādā gadījumā kā kurināmo nedrīkst izmantot plastmasas pudeles un citus atkritumus, jo tie var veicināt skursteņa aizsērēšanu. Tas, savukārt, var novest pie apkures sistēmas aizdegšanās. Aicinām tādus atkritumus kā plastmasas pudeles, tetrapakas, plastmasas iepakuma maisiņus, plēves u.c. mest tam paredzētos atkritumu konteineros. Pirms izmešanas plastmasas pudeles noteikti ir jāsaplacinā, lai tās aizņem iespējami maz vietas, un lai atkritumu tvertne neaizpildās tik ātri. Bez tam - plastmasas degšanas procesā izdalās indīgas vielas - dioksīni, kas ilgtermiņā var izraisīt veselības problēmas.

lodziņiem pavērsies skats pāri Druvienas ozolu alejām uz visām debess pusēm. Savukārt torņa 4.stāva telpa tiks izveidota kā vieta skolēnu, skolas absolventu, druvniešu vizuālās mākslas darbu izstādēm vasaras periodā.

Projekts “Druvienas muižas pils torņa atjaunošana” guvis atbalstu biedrības “Sateka” atklātā projektu konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma “Atbalsts LEADER virzībai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība) apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”.

Projekta ilgtermiņa mērķis - Saglabāt un popularizēt kultūrvēsturisko mantojumu, radot priekšnoteikumus jaunu tūrisma un kultūras produktu piedāvājumam.

Projekta īstermiņa mērķis - Veikt pilnīgu Druvienas muižas pils torņa iekšējo un ārējo atjaunošanu, nodrošinot tā autentiskuma saglabāšanu, drošību Druvienas pamatskolas skolēniem un skolas viesiem, jauna tūrisma objekta pieejamību ikvienam interesentam.

Projekta kopējās izmaksas ir 25 000,00 EUR, no tām 90% finansē ELFLA, 10% pašvaldības līdzfinansējums.

Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.

Gulbenes novada domes 2016.gada 29.septembra saistošie noteikumi Nr.21

“Grozījums Gulbenes novada domes 2009.gada 24.septembra saistošajos noteikumos Nr.11 „Par pašvaldības nodevām Gulbenes novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15.punktu, 43.panta trešo daļu, „Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 9., 10.punktu un 2005. gada 28.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 12., 161.punktu.

IZDARĪT Gulbenes novada domes 2009.gada 24.septembra saistošajos noteikumos Nr.11 „Par pašvaldības nodevām Gulbenes novadā” (turpmāk – Noteikumi) šādu grozījumu:

PAPILDINĀT Noteikumus ar 7.5.1 punktu šādā redakcijā:

“7.5.1. No nodevas par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi apliecinājuma kartē, tiek atbrīvotas personas, kuras būvvaldē ir iesniegušas būvniecības ieceres iesniegumu par pieslēgšanos centralizētajam ūdensapgādes un kanalizācijas tīklam.”.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs A.Apinītis

Paskaidrojuma raksts

Projekta nepieciešamības pamatojums. Personām, kuras vērsīsies Gulbenes novada būv-

valdē ar būvniecības iesniegumu par inženiertīkla pievada izbūvi, par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi apliecinājuma kartē, nebūs jāveic nodevas maksājums.

Īss projekta satura izklāsts. Personas, kuras vērsīsies Gulbenes novada būvvaldē ar būvniecības iesniegumu par pieslēguma vietas izveidi centralizētajam ūdensapgādes un kanalizācijas tīklam, nebūs jāveic nodevas maksājums.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Grozījumu projektam nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību (mērķgrupām) un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teri-

torijā. Grozījumu projekts neietekmē uzņēmējdarbības vidi.

Informācija par administratīvajām procedūrām. Personām, kuras vērsīsies Gulbenes novada būvvaldē ar būvniecības iesniegumu par inženiertīkla pievada izbūvi, Gulbenes novada būvvaldē jāiesniedz apliecinājuma karte un tai jāpievieno Ministru kabineta 2014.gada 16.septembra noteikumu Nr.551 “Ostu hidrotehnisko, siltumenerģijas, gāzes un citu, atsevišķi neklasificētu, inženierbūvju būvnoteikumi” 16.punktā minētie dokumenti.

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs A.Apinītis

Druvienas muižas pils tornis piedzīvos savu atjaunošanu

Juris Graumanis,

Druvienas pagasta pārvaldes vadītājs



Druvienas muižas pils celta ap 1898.gadu, tajā no 1952.gada darbojas Druvienas skola, šobrīd pamatskola, kas nodrošina pirmsskolas un pamatzglītības ieguves iespējas Gulbenes novada bērniem, mūžizglītības

iespējas Gulbenes un kaimiņu novadu iedzīvotājiem, kultūras pasākumus un nomettes ļoti plašam apmeklētāju lokam no visas Latvijas. Līdz šodienai praktiski neskarts un autentisks ārēji saglabājies pils tornis. Tā jumta segumā joprojām ir oriģinālie dakstiņi un skatu tornīši. Kopš 1998.gada Druvienas muižas pils iekļauta valsts vietējās nozīmes kultūrvēsturisko pieminekļu sarakstā un ir daļa no Druvienas pagasta bagātā kultūrvēsturiskā mantojuma.

Druvienas pamatskola, kura atrodas muižas pils ēkā, ikdienā nodrošina ļoti daudzveidīgas izglītības iespējas visām paaudzēm. Skola ir daudzfunkcionāls centrs. Te mācās ne tikai pirmsskolas grupas audzēkņi un

1.-9.klašu skolēni, bet arī pieaugušie. Skola realizē dažādas mūžizglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmas, skolā ir Amatu centrs. Vasarā un skolēnu brīvdienās skola piedāvā nomettes un radošās dienas. Kopā ar Druvienas cilti skola organizē latviešu tradicionālo svētku svinēšanu. Sakarā ar plašo piedāvājumu un regulārām aktivitātēm ēku gada laikā apmeklē ļoti daudz pagasta, novada un citu novadu iedzīvotāji, arī projektu partneri, pasākumu dalībnieki no citām valstīm. Ir svarīgi, lai ēkā būtu droša vide, tā būtu vizuāli pievilcīga un pilnībā pieejama.

2007.gadā tika uzsākts darbs pie muižas pils torņa glābšanas un atjaunošanas darbu plānošanas.

www.gulbene.lv



Sateka

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EUROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVİDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai



ATBALSTA ZEMKOPĪBAS MINISTRIJA UN LAUKU ATBALSTA DIENESTS

Par medicīnas pakalpojumu pieejamību

Mārgers Zeitmanis, SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienības” valdes priekšsēdētājs

Šobrīd plānotā veselības aprūpes reforma ir radījusi milzu ažiotažu ap reģionālo slimnīcu darbību, tostarp Balvu un Gulbenes slimnīcas darbību. Vēlos kļiedēt bažas un aicinu iedzīvotājus neļauties baumām - Balvu un Gulbenes slimnīcas strādā nemainīgā režīmā, cauru diennakti pieejami ārsti, diagnostika, Gulbenē visu diennakti strādā traumpunkts, dienas stacionārs un infekciju nodaļa. Satraukumam nav pamata!

Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība apkalpo piecu novadu iedzīvotājus - sniedz neatliekamo palīdzību, nodrošina ārstēšanos slimnīcā un piedāvā plašu klāstu dažādu ārstu un speciālistu konsultācijas tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai, lai veselības aprūpes iespēja būtu pieejama visiem un nebūtu jāmēro tāls un dārgs ceļš uz Rīgu.

Veselības aprūpes pieejamība ir būtiska reģionu iedzīvotājiem, līdz ar to reģionālo slimnīcu attīstība ir nozīmīgs elements kopējā slimnīcu tīklā, mainoties laikiem, mainās arī slimnīcā. Tikai attīstot katras slimnīcas stiprās puses un profilējot tās pēc iedzīvotāju vajadzībām un pieprasījuma, var sakārtot ilgtspējīgi slimnīcu tīklu, kas strādās vēl 5 un 10 gadus vēlāk, un lai nebūtu jāveic jaunas reformas. Šobrīd ir pienācis pārmaiņu

laiks. Ne vienmēr pārmaiņas ir ērtas un vieglas, bet bieži tās ir likumsakarīgas.

Arī mēs 2011.gadā, kad draudēja Balvu un Gulbenes slimnīcu slēgšana, pieņemām grūtus un sāpīgus lēmumus, taču mēs pieņemām pārmaiņas un rūpīgi izvērtējot abu slimnīcu darbību, tika veikta to pārprofilēšana - Gulbenes slimnīcā izveidots traumpunkts, kur visu diennakti ir pieejama ārsta palīdzība, tiek nodrošināta stacionārā aprūpes nodaļa, diennakts stacionārā infekciju nodaļa, dienas stacionārs, plānveida operāciju palīdzība un sniegti dažādi ambulatorie pakalpojumi. Savukārt Balvu slimnīcā tika saglabāta diennakts neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšana, un nodrošināta vairāku nodaļu darbība - Ķirurģijas nodaļa, Dzemdību un ginekoloģijas nodaļa, Bērnu nodaļa, Terapijas un neiroloģijas nodaļa, Reanimācija, Uzņemšanas nodaļa.

Šo gadu laikā gan Balvu, gan Gulbenes slimnīcas ir augušas un attīstījušās – ir pieaudzis augsti kvalificētu ārstu un speciālistu skaits, paplašināts pakalpojumu piedāvājums. Pērn medicīniskā palīdzība tika sniegta vairāk nekā 73 000 pacientu, tostarp ap 4500 akūtu pacientu, kam tika sniegta neatliekamā medicīniskā palīdzība, tostarp dažādu traumu un ievainojumu gadījumā.

Esmu pārliecināts, ka Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienības piemērs apliecina to, ka, pārprofilējot un strukturējot slimnīcu

darbību, ir iespējams nodrošināt medicīnas pakalpojumu pieejamību tuvāk iedzīvotājiem, lai savlaicīgi tiktu sniegta primārā veselības aprūpe un veiktas nepieciešamās medicīniskās manipulācijas, tostarp sniegta neatliekamā medicīniskā palīdzība.

Pēdējā laikā no Alūksnes slimnīcas vadības puses ļoti mērķtiecīgi tiek izplatīta nepatiesa informācija un musināti reģiona iedzīvotāji, neļaujot izprast nepieciešamību reformēt vai sakārtot slimnīcu tīklojumu. Tas ir ļoti nepareizi un negodprātīgi pret reģionu iedzīvotājiem. Šāda nepatiesu ziņu izplatīšana un sabiedrības musināšana, iespējams, ir daļa no priekšlaicīgas pašvaldību vēlēšanu kampaņas, jo neaizmirsīsim, ka Alūksnes slimnīcas vadītāja ir arī Alūksnes novada domes deputāte.

Es aicinu Alūksnes slimnīcas vadību neļauties priekšlaicīgam vēlēšanu aģitācijas maratonam un “plusiņu” vākšanai, bet kā ārstu un slimnīcas vadītāju, izturēties ar cieņu pret novadu iedzīvotājiem nemaldinot un neizplatot nepatiesu informāciju par Balvu un Gulbenes slimnīcu darbību, bet konstruktīvi izvērtēt savas slimnīcas stiprās puses un izstrādāt savu attīstības plānu. Viss ir Jūsu pašu rokās!

Atgādinu visiem novada iedzīvotājiem, ka Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība strādā tādā pašā režīmā kā līdz šim, sniedz visu neatliekamo un plānveida veselības aprūpi.

Par maksājumiem saistībā ar sakņu dārziem

Indra Strade, Gulbenes pilsētas pārvaldes juriste

Atbildot uz Gulbenes pilsētas iedzīvotāju jautājumiem par maksājumiem saistībā ar sakņu dārziem, Gulbenes pilsētas pārvalde sniedz skaidrojošu informāciju.

Personām, ar kurām pašvaldība, pamatojoties uz Gulbenes novada domes lēmumu, ir noslēgusi zemes nomas līgumus par sakņu dārzu nomu, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ir jāveic **divi** dažādi maksājumi:

1. Maksājums par pašvaldības zemes nomu.

Saskaņā ar 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.2.punktu – neapbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā zemei pilsētās, kuru nodod pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošanai ir noteikta 1,5 % apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības gadā. Papildus zemes nomas maksai jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

2. Nekustamā īpašuma nodokļa maksājums.

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmā daļu nekustamā

īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un uz līguma vai citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai — šajā likumā noteiktajos gadījumos — lietošanā ir nekustamais īpašums.

Šā likuma 2.panta septītā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokli par pašvaldībai piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, kurai ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai piederošais vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita pamata atrodas citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), **nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir attiecīgā nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs).**

Noslēdzot zemes nomas līgumu, persona kļūst par pašvaldības zemes lietotāju, kura pienākums ir veikt zemes nomas maksas maksājumus saskaņā ar Gulbenes novada domes izrakstīto rēķinu un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumā norādītajos termiņos un apmēros.

Āra lasītavu izveide pagastu bibliotēkās – jauna iespēja iedzīvotājiem

Iveta Erica, Gulbenes novada bibliotēka

Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Gulbenes novada bibliotēkas projektu „Āra lasītavu izveide pagastu bibliotēkās – jauna iespēja iedzīvotājiem”. Tā mērķis ir uzlabot Gulbenes novada publisko bibliotēku apmeklētāju apkalpošanas kvalitāti un paplašināt pakalpojumu piedāvājumu, izveidojot jaunu pakalpojumu - āra lasītavas pie 7 pagastu bibliotēkām. Projekta realizācijas laikā līdz 2017. gada 30.augustam tiks iegādāti galdi ar soliēm, āra spēļu komplekti, planšetdatori, informācijas stendi. Daukstu, Lejasciema, Litenes, Rankas, Stāmerienas, Stradu pagasta iedzīvotājiem tiks radīta jauna iespēja, jauns pakalpojums. Būs iespējams izmantot bibliotēkas pakalpojumus brīvā dabā, izmantot āra spēles, planšetdatorus, lasīt jaunākos preses izdevumus un izmantot bezmaksas Wi-Fi. Bibliotēkas, piedāvājot jauno pakalpojumu, paplašinās esošo pakalpojumu pieejamību.

Bezvadu interneta (Wi-Fi) pakalpojums pieejams no 2008. gada. To var izmantot gan bibliotēkas telpās, gan arī 50 m rādiusā ap bibliotēku. Šo pakalpojumu ārpus bibliotēkas darba laika izmanto daudzi interesenti. Problēma ir tā, ka šo pakalpojumu nevar pilnvērtīgi izmantot – cilvēkiem nav vietas, kur novietot savu datoru, nav vietas, kur

apsēsties. Āra lasītavu izveide ir risinājums bibliotēku pakalpojumu pieejamības paplašināšanai.

Projekta īstenošanas gaitā. Ziemas mēnešos tiks slēgti līgumi un iegādāti āra spēļu komplekti (komplektā 5 spēles), planšetdatori un informācijas stendi, tiks noslēgts līgums par galdiem ar soliēm izgatavošanu, pavasara mēnešos tiks sagatavota āra lasītavas vieta, uzstādīti galdi ar soliēm un labiekārtota āra lasītava. Maijā tiks atklātas āra lasītavas pie 7 pagastu bibliotēkām.

Bezmaksas Wi-Fi izmantošanas iespēja jebkurā laikā dos iespēju iedzīvotājiem izmantot mūsdienu informācijas tehnoloģijas pilnvērtīgāk. Arī tie, kuriem nav ne mūsdienīga telefona, ne datora, varēs izmantot bibliotēkas brīvpieejas planšetdatoru. Āra lasītavas būs saistošas arī ģimenēm. Āra spēles iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanu padarīs daudzveidīgāku - bērni, ģimenes aktīvi varēs pavadīt savu brīvo laiku. Katrs apmeklētājs varēs izvēlēties sev tīkamāko pakalpojumu.

Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atklātā projektu iesniegumu konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma „Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” ietvaros.

Balso par konkursa „Gulbenes novada gada uzņēmums 2016” nominantiem!

Gunta Krevica, Gulbenes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikvienam Gulbenes novada iedzīvotājam ir iespēja balsot par izvirzītajiem pretendentiem kādā no septiņām nominācijām Gulbenes novada domes organizētajā konkursā „Gulbenes novada gada uzņēmums 2016”. Balsot var līdz 30.novembrim, aizpildot aptaujas anketu www.gulbene.lv, www.biznessgulbene.lv, kā arī Gulbenes novada domes sociālo tīklu kontu profilos facebook.com un draugiem.lv.

Konkursa 1.kārtā līdz 30.oktobrim tika saņemti 46 pieteikumi septiņās nominācijās. Uz 2.kārtu atklātajam iedzīvotāju balsojumam izvirzīti 3 pretendenti katrā nominācijā.

Nominācijām izvirzītie pre-

tendenti:

•Gada jaunais uzņēmums/uzņēmējs 2016: SIA “RWW”, SIA “Typical”, SIA “Motēda”

•Gulbenes novada gada produkts 2016: Ozoli mājas maize, SIA “Dimdiņi”, SIA “Libeks un Sprudzāns”

•Gulbenes novada gada eksportētājs 2016: SIA “Balvi flora”, SIA “Avoti SWF”, SIA “Konto”

•Gulbenes novada gada inovācija 2016: SIA “Dimdiņi”

•Gulbenes novada gada darba devējs 2016: A/S “Rankas piens”, Z/S “Velēna”, SIA “Brīvzemnieki”

•Gulbenes novada gada saimnieks 2016: Z/S “Ķelmēni”, Z/S “Augstkalni”, Z/S “Lejas zosēni”

•Gulbenes novada gada pakalpojuma sniedzējs 2016: SIA “Aizupieši”, SIA “Tavai un ma-

nai veselībai”, SIA “Ilva I”

Nominantu vērtēšana 2.kārtā tiek strukturēta šādi: 50% komisijas vērtējums, 50% novada iedzīvotāju un viesu atklātais balsojums, tai skaitā arī elektroniskajā vidē, sociālajos tīklos Facebook.com un draugiem.lv.

Līdz 30.novembrim vērtēšanas komisija dosies pieklājības vizītēs uz balsošanai izvirzītajiem uzņēmumiem, lai iepazītos ar to darbību, kā arī uzklautu uzņēmēju priekšlikumus sadarbībai ar pašvaldību.

Galvenās nominācijas “Gulbenes novada gada uzņēmums 2016” ieguvēju noteikts komisijas balsojums par kādu no izvirzītajiem pretendentiem. Laureātu godināšana notiks 2017. gada janvārī.

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons-Linards, Gulbenes novada pašvaldības policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā no šā gada no 1.līdz 31.novembrim sastādīti 5 administratīvo pārkāpumu protokoli, no tiem: personas alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā – 2, smēķēšanas ierobežojumu neievērošana – 2, dzīvošana bez personu apliecinoša dokumenta un dzīvesvietas nedeklarēšana – 1. Visa reģistrēta informācija kopā – 118: izsaukumi – 72, mutvārdu aizrādījumi – 30, personas nogādātas dzīvesvietā – 3, nogādātas atskurbtuvē – 9.

Vēl sastādīti 4 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņo-

jumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu (bez vadītāja klātbūtnes).

Vēl pašvaldības policija 3 gadījumos sniedza palīdzību dažādām pašvaldības/valsts iestādēm. Gulbenes novada Pašvaldības policija regulāri apseko arī pagastu teritorijas.

Šā gada 21.novembrī plkst. 04:35 Gulbenes novada pašvaldības policija saņēma izsaukumu uz adresi Līkai iela 25A, Gulbenē sakarā ar nakts miera traucēšanu.

Ierodoties notikuma vietā un noskaidrojot lietas apstākļus, tika konstatēts, ka vīrietis atrodas neadekvātā psiholoģiskajā stāvoklī. Vīrietis draudēja izlēkt

no piektā stāva balkona, kā arī draudēja palaist gāzi un uzspriecināt dzīvokli. Pašvaldības policijas darbinieki pieņēma lēmumu izsaukt attiecīgos speciālos dienestus, ātro palīdzību, ugunsdzēsējus, Valsts policiju.

Izvērtējot esošo situāciju, sadarbojoties ar Valsts policiju un ugunsdzēsējiem, tika uzlauztas dzīvokļa durvis. Vīrietis tika aizturēts un nodots Valsts policijas rīcībā.

Gulbenes novada Pašvaldības policija atgādina, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai persona tiesību un brīvību apdraudējumu Jūs variet ziņot zvanot pa tālruni: 29297818. **Mums IR svarīga Jūsu drošība!**

Apvienojot pilsētas un novada svētkus, top Novadnieku dienas 2017

Nākamā gada 28.un 29.jūlijā Gulbenē un novadā risināsies plašs un vērienīgs pasākums – Novadnieku dienas 2017 “GULBENES NOVADS.SAKNES.PIEDERĪBA”. Šajā reizē tiks apvienoti gan pilsētas, gan novada svētki, radot Novadnieku dienas.

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikviens ir laipni gaidīts

Šo svētku unikalitāte – vienkopus pulcēt gan Gulbenes novada iedzīvotājus, gan novadniekus, kuri šeit dzimuši, bet šobrīd dzīvo ārpus novada, gan tos, kas par mītnes zemi izvēlējušies kādu no pasaules valstīm. Svētku organizatori aicina šo kopā pulcēšanās ziņu nodot saviem radiem, draugiem un paziņām, kuri saistīti ar mūsu novadu – nākamā gada jūlija izskaņā pulcēsīties Gulbenē!

Satikšanās nozaru speciālistiem un interesentiem

tiem un interesentiem

28.jūlijā no pulksten 16.00 dažādās vietās Gulbenē plānota nozaru speciālistu un interesentu tikšanās. Kopā sanāks aizsardzības, ekonomikas/finansu/banku, izglītības, sporta, kultūras/mākslas/mūzikas/literatūras, politikas/religijs, uzņēmējdarbības, medicīnas/sociālās, jurisprudences, dzelzceļa un lauksaimniecības nozares speciālisti, lai satiktos, dalītos pieredzē, kā arī veidotu kopīgu interešu platformu nozaru perspektīvai Gulbenes novadā. Šajās tikšanās vietās laipni aicināts un gaidīts ir ikviens iedzīvotājs, kas ir saistīts vai kuru interesē kāda

no minētajām nozarēm. Lai šīs tikšanās būtu interesantas, dzīvīgas, saturiski bagātas, rezultatīvas, gaidīsim iedzīvotāju dalības pieteikumus (tiks izziņota reģistrēšanās internetā), ierosinājumus, jautājumus. Radīsim svētkus kopā – lai tie izdodas tādi, kādus paši vēlamies!

Konferenci varēs skatīt internetā

Konference “Gulbenes novads – punkts pasaules kartē vai lidlauks” risināsies 28.jūlijā Gulbenes kultūras centrā. Konferencē mērķis ir veicināt novadnieku pašapziņu un piederības sajūtu, iepazīstot novadnieku veiksmes stāstus Novadā, Latvi-

jā un Pasaulē, pierādot novada iedzīvotāju iespēju dažādību pašrealizācijā un profesionālās karjeras veidošanā.

Tā kā Gulbenes kultūras centra telpas var uzņemt noteiktu skaitu cilvēku, tad pasākuma organizatori plāno nodrošināt konferences tiešraidi internetā, kā arī to rādīt uz āra ekrāniem pie kultūras centra.

Ciemos uz dzimto pusi

29.jūlijs – atvērto durvju dienas pagastu un pilsētas iestādēs un uzņēmumos. Vai atceries savu pirmo skolu? Kas mainījies tavā dzimtajā pagastā? Kā šodien dzīvo šejieniēši? Uz šiem un citiem jautājumiem ikviens atbildes

varēs saņemt 29.jūlija pēcpusdienā, dodoties uz izvēlēto pusi. Par precīzāku maršrutu un piedāvājumu informēsim, tuvojoties pasākumam.

Pagastu un pilsētas uzņēmums

Novadnieku dienu laikā plānotas dažādas kultūras un sporta aktivitātes - novadnieku mūzikas koncerti, brīvdabas kino, ielu koncerti, izstādes, sadziedāšanās un sadancošanās, kopīgi radīta izrāde, pagastu un pilsētas “izrādīšanās tirgus”, būs pagastu/pilsētas gājiens-brauciens “Bānīši ripo” un novadnieku deju lieluzvedums.

Gūst pieredzi Horvātijā

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 7.līdz 13. novembrim piecas Gulbenes novada pensionāru biedrības „Atspulgs 5” seniores - Anna Vīgante, Vija Kokarēviča, Elvīra Balode, Aija Miķelsone un Ērika Dukure, devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Horvātiju.

Brauciena dalībnieces vairāku dienu garumā iepazīs senioru ikdienu Zagrebā un tās apkārtnē, kā arī tikās ar Horvātijas senioru organizāciju pārstāvjiem, lai dalītos pieredzē par aktīvu novecošanu un dalību mūžizglītības projektos.

“Brauciens uz Horvātiju un tikšanās ar horvātu senioriem bija lieliska iespēja vienlīdz paceļot un vienlīdz gūt pieredzi patstāvīgai mobilitātei. Šajā reizē ļoti labi noderēja apmācībās apgūtais – īpaši angļu valoda. Protams, pirms došanās ceļā bija pamatīgs satraukums, taču atgriežoties mājās, esam sapratušas, ka varam vēl vairāk.

Zagrebā mūs sagaidīja projekta partneri un skaists laiks.

Vispirms iepazīs Zagrebas, Lužnicas un Zaprešicas skaidrākās vietas un kultūrvēsturisko objektus. Tad mums bija tikšanās ar vietējiem senioriem. Kopīgi strādājām radošajās darbnīcās, gatavojot Ziemassvētku rotājumus labdarības akcijai. Horvātijā pārsteidza ļoti labie ceļi. Baudījām horvātu virtuvi – brīnišķīgi ēdieni! Pabijām arī jaunā vīna iesvētīšanas svētkos.

Kopumā šis bija vērtīgs brauciens, kurā gan pārbaudījām pašas savus spēkus, gan guvām jaunas atziņas,” pēc brauciena pārdomās dalās Anna un Aija.

Pirms tam Gulbenes novada pensionāru biedrības „Atspulgs 5” pārstāves aktīvi mācījās, apgūstot prasmes datoru lietošanā, informācijas meklēšanā internetā, apguva angļu valodas pamatus, kas nepieciešami ceļošanai un iepazīs valstu kultūrvēsturi.

Brauciens tiek organizēts ERASMUS+ programmas finansētā Gulbenes novada domes projekta “Silver Sharing Initiative” (“Dalīšanās ar sudraba zināšanām”) ietvaros.

Šā projekta mērķis ir paaugs-



tināt vecāka gada gājuma cilvēku līdzdalību, veicināt iesaistīšanos mūžizglītībā un mazināt vecuma diskrimināciju, uzlabojot, testējot un ieviešot neformālās izglītības inovatīvo metodoloģiju “Silver Sharing Initiative”.

Projektu “Silver Sharing Initiative”, projekta Nr.

2015-1-PL01-KA204-017144, realizē Gulbenes novada dome sadarbībā ar nevalstisko organizāciju “Federacija FOSa” no Polijas un privātu konsultāciju firmu no Horvātijas. Projektā realizācijā iesaistījušās vairākas vietējās iestādes un organizācijas - Gulbenes novada bibliotēka, aģentūra “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”, biedrība “Dēms”, Gulbenes novada pensionāru biedrība “Atspulgs 5” un Gulbenes pilsētas pensionāru apvienība.

Publikācija sagatavota ERASMUS+ KA2 Stratēģisko partnerību finansētā projekta “Silver Sharing Initiative”, projekta numurs 2015-1-PL01-KA204-017144, ietvaros.

Projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



STĀMERIENAS PAGASTĀ

Seniori sadarbojas ar pamatskolu

Mirdza Ciekurzne

Stāmerienas pagasta pensionāriem ir izveidojies labs kontakts ar savu Stāmerienas pamatskolu. Tas aizsācies, iesaistoties projektā "Vecmāmiņas un jaunāko klašu skolēni jeb mazbērni". Kopā darbojoties, vērtas pērlītes, spēlētās datorspēles, ceptas ābolmaizes. Ļoti skaisti ir bijuši braucieni uz Līgatni, botānisko dārzu, leļļu teātri Rīgā.

Turpinot sadarbību, 25. oktobrī Stāmerienas bibliotēkā notika pasākums senioriem, kurā piedalījās mūsu skolas skolotājas. Skolotāja Līga Velpa mums stāstīja, kādas ir jaunākās vēsmas dzīves izpratnes jomā. Kā iepazīsti savu dvēseles ceļu un



kā to saprast. Mēs šeit uz zemes neesam nejausi – katrs esam nākuši ar savu uzdevumu. Tāpat visiem kopā ir jādodomā, kā dzīvot labāk, kā vairot labo un piedot. Tad arī būs labāka veselība, gaišākas domas un prieks. Viņa arī atgādināja par latviešu tautas dziesmām. No tām var mācīties, jo tajās ir liels spēks un gudrība. Tās arī jāmacās pielietot ikdienā

darbus darot.

Skolotājas Daces Virziņas vadībā mums bija jāpiedalās radošajās darbnīcās. Mandala – visuma aplis. Strādājot ar krāsu zīmuļiem, attēlojām savas izjūtas un idejas. Šis nebeidzamais darbs jāturpina mājās savam priekam.

Par interesanto pasākumu paldies pagasta pārvaldei, bibliotēkai un aktīvajiem senioriem.

DAUKSTU PAGASTĀ

Ciku, caku šuju lellei jaku

Inita Ābelīņa,

rokdarbu pulciņa „Atspolīte” dalībniece

Ir patīkami, mums, lauku cilvēkiem, ka varam rast iespēju sanākt kopā, iemācīties ko jaunu, dalīties vienam ar otru pieredzē.

Šoruden projekta „Ciku, caku šuju lellei jaku” ietvaros mums doti trīs virzieni, kuros varam iemācīties jauno, nostiprināt jau zināmo un padalīties padomos.

Interesanta likās leļļu šūšana, ko mācīja māksliniece Evita Zālīte. Tas ikvienu no mums rosināja atgriezties savā bērnībā, salīdzināt kādas lelles bija toreiz, kādas ir tagad, bet pats galvenais – iemācīties to izgatavot pašām. Savām rokām gatavotais darbiņš ir pats mīļākais un tuvākais.

Šujot lelles, iemācījāmies rūpīgu attieksmi, pacietību un precizitāti. Darinot tērpus leļļēm, guvām zināšanas audumu dažādībā, krāsu izvēlē un saskaņošanā, kā arī aksesuāru pielietošanā. Mūsu šūtās lelles ir brīnumjaukas un krāšņas un ir īstās „latvju zeltēnītes”.

Ja varam uzšūt tērpu lellei, kāpēc nepamēģināt mums uzšūt to sev? Sākam apgūt arī prasmes modelēt un šūt tērpu sev. Cik daudz neparasta un interesanta atklājas šajā darbiņā! Tāpat kā iepriekš, mums savas zināšanas



jāpapildina ar pacietību, precizitāti, rūpību, jo bez tām lietām nekas nevar sanākt.

Mums liels prieks, ka mums ir tik labi pasniedzēji – konsultanti, jo tad uzreiz ir vieglāk izprast uzzināmo un ķerties pie darbiņa.

Pasniedzējas Evita un Irēna atrod laiku pienākt pie katra, paskaidrot, pamācīt.

Trešais virziens projekta ietvaros ir aušana. Šis ir iepriekšējā projekta „Rokdarbu vācelīte” turpinājums. Tagad mūsu iecere ir lakatu aušana, turpināt un iemācīties padziļināt šo daļamatniecības mākslu. Iepriekšējā projektā ar aušanas tehniku iepazīstināja pasniedzēja Aija Auzāne. Projekta ietvaros iemācījāmies aust līnu dvieļi un lupatu dekļus. Paldies pasniedzējai.

Šajā projektā mēs turpinām

ar lakatiem, un prasmes lakatu aušanā mūs māca Tautas lietišķās mākslas studijas „Sagša” vadītāja Biruta Akmentiņa.

Raiti un patīkami virzās mūsu iecerētais darbiņš. Lai gan sākumā šķita, kā tautsdziesmā: „Acis darba izbījās”, tomēr mūsu rokas centās un cenšas visus darbus padarīt nevis nedarīt. Mums prieks, ka esam tik čaklas un naskas, ka vēlamies būt šeit, mūsu – savā pusē, ka saprotamies, sasaucamies un darbojamies.

Lai mūsu iesāktais turpinās!

Pieaugušo neformālās izglītības programma „Ciku, caku šuju lellei jaku” tiek realizēta ar Gulbenes novada domes finansiālu atbalstu 500,00 EUR. Līdzfinansējums piešķirts Gulbenes novada pieaugušo neformālās izglītības programmu konkursā.

DRUVIENAS PAGASTĀ

Pin klūgu grozus

Velga Černoglazova,
projekta koordinatore

Druvienas pamatskolas Amatu centra telpās regulāri tiek organizēti piedāvājumi dažādu amatu prasmju apguvei. Tas notiek gan pieaugušo neformālās izglītības programmu ietvaros, gan vasaras nometņu, radošo dienu, Druvienas cilts pasākumu, akcijas „Satiec savu meistarību!” laikā. Iedzīvotāju interese par jaunu prasmju apguvi ir vēra ņemama, jo pasākumus apmeklē ne tikai Druvienas pagasta un Gulbenes novada iedzīvotāji, bet arī interesenti no kaimiņu novadiem. Prieccē fakts, ka arvien vairāk tieši Gulbenes novada cilvēki ir ieinteresēti apmeklēt praktiskās darbnīcas Druvienas pamatskolā.

Pavasara periodā realizējam pieaugušo neformālās izglītības programmu „Klūdžu grozu pīšanas pamati”. Dalībnieki bija ļoti ieinteresēti šīs amatu prasmes apgūvē un pēc programmas noslēguma visas vasaras garumā vairāki no viņiem apmeklēja meistares Inese Zvejnieces radošās klūgu pīšanas darbnīcas pasākumos Druvienā un novadā. Par iespēju apgūt klūdžu pīšanu ir interesējušies daudz cilvēki, tāpēc tika sagatavota jauna pieaugušo neformālās izglītības programma „Klūgu pinumu daudzveidība”. Programma tika iesniegta pieaugušo neformālās izglītības programma konkursā un guva Gulbenes novada domes līdzfinansējumu. Apmācības sākās ar oktobra mēnesi, un tajās piedalās 12 dalībnieki: no Druvienas, Lizuma, Gulbenes, Lejasciema, Stāmerienas, Stariem, Rankas. Daļa no dalībniekiem turpina pilnveidot pavasara nodarbībās gūtas iemaņas. Tā viņiem ir iespēja veicināt savu pašizausmi un sekmēt pašnodarbinātību. Ir vairāki jauni interesenti, kuri šo amatu iepazīst pilnīgi no jauna.

Meistare Inese Zvejniece ir



ļoti gandarīta par apmācību grupas ieinteresētību un atvērtību. Ir izveidojusies klūdžu pinēju draugu grupa, kuri uz nodarbībām Druvienas skolā ierodas ne tikai tāpēc, ka vēlas apgūt šo amatu prasmi, bet arī tāpēc, ka vēlas satikties ar līdzīgi domājošiem, sirsnīgiem cilvēkiem.

Pirmajās nodarbībās tika savāktas klūdžu pīšanas, iepazīts sutināšanas, mizošanas process, klūgu šķirošana un šķelšana. Tapis pirmais pinums – šķērītis. Grūtības pakāpe palielinās – turpmākajās nodarbībās tiks veidoti pinumi uz saplākšņa pamata, mazie sīpolu groziņi, katlu un pannu paliktņi. Garās nodarbības stundas aizrit nemanot, jo nepārtraukti notiek savstarpējās sarunas, dalīšanās ar jau paveikto un apgūto, mācīšanās vienam no otra.

Grupā izveidojusies vēl viena jauka tradīcija – katrā satikšanās reizē tiek klāts cienasta galds, kur katrs dalībnieks liek galdā pašā gatavotu našķi. Nu tas ir kas vienreizējs! Tad var pamieļoties gan ar kazeņu un lāceņu ievārījumu, gan pašceptām pankūkām un svaigi žāvētu lauku gaļu, sieru un maizīti, dažādiem salātiem un cepumiem! Reizē top idejas nākamajiem projektiem.

Par ļoti īpašajiem fotomirkļiem liels paldies Ailītai Brezinskai, kura arī ir centīga šo kursu apmeklētāja.

STRADU PAGASTĀ

Labiekārtos skolas zāli

Diāna Šķēle

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošanu saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” ietvaros biedrība „Sateka” un Lauku atbalsta dienests apstiprinājis Gulbenes novada domes projektu „Stāku pamatskolas aktu zāles labiekārtošana Stradu pagasta sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanai” (Nr. 2016/AL05/1/A019.22.01/11).

Projekta mērķis ir nodrošināt un paplašināt Stradu pagasta sabiedrisko aktivitāšu iespējas visām paaudzēm, turpinot Stāku pamatskolas aktu zāles atjaunošanu, materiālās bāzes pilnveidi.

Projekta realizācijas laikā



Apmācību dalībnieču veidotie dekorī – zvaigznītes.

darbnīcās.

“Pieaugušo neformālās izglītības programma „Klūgu pinumi un vijumi” tiek realizēta ar Gulbenes novada domes finansiālu atbalstu 405 EUR. Līdzfinansējums piešķirts Gulbenes novada pieaugušo neformālās izglītības programmu konkursā.

beidzies.

Veidojot dekorus – zvaigznītes, katrai dalībniecei jau rodas idejas un domas par jauku, latvisku dāvanību kādam īpašam cilvēkam vai par to, kā dekors iedrošinās kopīgajā izstādē, vai kā rotās mājas logus.

Tādēļ ar prieku varu informēt, ka no 03.12.2016. – 06.01.2017. Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā būs skatāma apmācību dalībnieču un amatnieces Ineses Zvejnieces dažādu klūgu pinumu un dekoru izstāde. 3.decembrī izstāde būs apskatāma no plkst. 14:00, kad centra pagalmā, Adventes un Ziemassvētku noskaņās notiks tirdziņš, bet iekštelpās radošās

Dana Puidze,

Izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem vadītāja

Jau vairākas sestdienas Lejasciemā pieaugušo neformālās izglītības programmas „Klūgu pinumi un vijumi” apmācību dalībnieces tiekas, lai Ineses Zvejnieces vadībā apgūtu iemaņas, kā no kārkla, kurš atrasts un iegūts dabā, nonākt līdz skaistam dekoram vai sīpolu groziņam.

Šobrīd esam nonākušas līdz mirklim, kad tūlīt, tūlīt varēs sākt veidot groziņus, jo diezgan grūtais un laikietilpīgais materiālu sagatavošanas posms – klūgu griešana, sutināšana, mizošana, šķelšana un ēvelšana – būs

Novadā atzīmē Latvijas neatkarības 98.gadadienu



Par tradīciju 18.novembrī ir kļuvusi arī Gulbenes novada iedzīvotāju apbalvošana. Šajā dienā tika pasniegti trīs Goda diplomu, 23 Atzinības raksti un seši Pateicības raksti.

Turpinājums no 1.lpp.

Atzinības raksts tiek pasniegts par profesionālu ieguldījumu konkrētā jomā. Šoreiz **Atzinības raksts** tika piešķirts: **SIA "Silmalas"** – par veiksmīgu uzņēmējdarbības attīstību un atbalstu Gulbenes novada sabiedriskajā dzīvē; **SIA "Kraujas Z"** – par ražošanas attīstību un jaunu darbavietu radīšanu Gulbenes novadā, atbalstu Tirzas pagasta sabiedriskajā dzīvē; **Rītai Skrebeleī** – par ieguldījumu latviskā kulinārijas mantojuma saglabāšanā un iedzīvināšanā Druvienas pagastā; **zemnieku saimniecības "Gundegas"** īpašniekiem **Imšu ģimenei** – par ieguldījumu lauksaimniecības attīstībā Daukstu pagastā un ģimenes tradīciju godāšanu; **zemnieku saimniecības "Purmalas"** īpašniekiem **Markovu ģimenei** – par ieguldījumu lauksaimniecības attīstībā Galgauskas pagastā un ģimenes tradīciju godāšanu; **Jānim Kreišmanim** – par ieguldījumu Jaungulbenes pagasta atpazīstamības veicināšanā un aktīvu dalību pagasta sabiedriskajās aktivitātēs; **Anītai Liniņai** – par ieguldījumu Jaungulbenes

pagasta vēstures pētniecībā, vēsturiskā mantojuma saglabāšanā un popularizēšanā; **Anītai Šmidrei** – par personīgo ieguldījumu Līgo pagasta kultūras un sabiedriskajā dzīvē; **Gunāram Viksniņam** – par ieguldījumu pagasta tūrisma attīstībā un Stāmerienas vārda popularizēšanā; **Māritei Baltīnai** – par ieguldījumu Rankas pagasta kultūrvides un ainavas attīstībā; **Agrītai Gailītei** – par ieguldījumu skolu jaunatnes, pieaugušo izglītošanā un veselīga dzīvesveida popularizēšanā; **Ilgvaram Kalmanim** – par ilggadīgu, godprātīgu un profesionālu attieksmi pildot sava amata pienākumus SIA "Gulbenes nami"; **Ingrīdai Botvai** – par ilggadīgu un pašreizējā darbu veselības aprūpes nodrošināšanā Gulbenes pilsētā; **Solveigai Vilkai** – par apzinīgu un radošu darbu jaunatnes audzināšanā un aktīvu dalību projektos; **Vilnim Lapiņam** – par cilvēks savā vietā; **Lāsmāi Gabdullīnai** – par ieguldījumu darbā ar Gulbenes novada jaunsargiem veicinot skolēnos piederības izjūtu savam novadam un valstij; **Sarmītei Supei-Stabiņai** – par ieguldīto darbu un sabiedriskā

jām aktivitātēm Gulbenes novada svētku organizēšanā un Jaungulbenes pagasta atpazīstamības veicināšanā; **Gunai Ģērmanei** – par izciliem sasniegumiem vieglatlētikā un dalību sabiedriskajā dzīvē; **Voldemāram Mezītim** – par nesavtīgu darba pienākumu veikšanu un ieguldījumu Gulbenes novada sporta attīstībā; **Marinai Kursītei** – par inovatīvu darbu uzdevumu un pienākumu veikšanu un ieguldījumu iestādes tēla popularizēšanā novadā un valstī; **Ilgai Meijerei** – par veiksmīgu projekta „Vilnas ieguves, apstrādes, amatniecības zināšanu un prasmju saglabāšana” īstenošanu un Gulbenes novada tradīciju popularizēšanu; **Vasīlijam Zagoruiko** – par ieguldījumu novada uzņēmējdarbībā; **Vijai Kokarēvičai** – par aktīvu, nesavtīgu iesaistīšanos novada senioru darbā, brīvprātīgajā kustībā un biedrībā „Atspulgs 5”.

Pateicības raksts ir apbalvojums, kuru pasniedz par individuālajiem vai kolektīvajiem sasniegumiem novada mēroga

sacensībās, konkursos, skatēs u.c. pasākumos. Pateicības rakstu var pasniegt arī citos gadījumos, ja par to ir lēmis novada domes priekšsēdētājs.

Ar **Pateicības rakstiem** apbalvoti: **Māris Kļaviņš** – par ilggadēju un apzinīgu darbu Beļavas pagasta komunālās saimniecības attīstībā; **Irina Sireviča** – par pašreizējā un godprātīgu attieksmi darba pienākumu veikšanā; **Marika Kozlovskā** – par pašreizējā un godprātīgu attieksmi darba pienākumu veikšanā; **Antis Zunda** – par izciliem sasniegumiem distanču slēpošanā un vieglatlētikā; **Līga Babāne** – par pašreizējā un prasmīgu darba pienākumu veikšanu; **Dzidra Zvirgzdiņa** – par ilggadēju, aktīvu sabiedrisko darbu Gulbenes pilsētas pensionāru biedrībā.

Par muzikāliem priekšnesumiem svinīgās apbalvošanas laikā parūpējās Gulbenes Mūzikas skolas absolvente Megija Smilt-niece un pedagogs – Inga Kalniņa un Lūcija Brice.

Uz starptautisko svētku kon-

certu „**Baltija. Neatkarība. Sadarbība.**”, kas norisinājās Gulbenes kultūras centrā, pulcējās ļaudis no visa Gulbenes novada. Skatītājiem bija iespēja vērot Gulbenes kultūras centra tautisko deju kolektīvu „**Apinītis**” un „**Zelta Rūsiņš**”, Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestra, Gulbenes Mūzikas skolas klaviera dueta Alekša un Ances Pustu un amatiernākslas kolektīvu no Rietavas (Lietuva) un Rapinas (Igaunija) priekšnesumus.

Pirmo reizi šāds koncerts pēc Gulbenes novada domes iniciatīvas Gulbenē notika 2014.gadā.

Šajā reizē tika atzīmēta arī Gulbenes novada un Rietavas pašvaldības sadarbības desmitgade, par ko paldies tika teikts draudzības aizsācējiem – Gulbenes Mūzikas skolas pūtēju orķestra diriģentam Donātam Veikšanam un Rietavas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājai Lidijai Rekašienei. Savukārt ar Igaunijas Rapinas pašvaldību Gulbenes novads sadarbojas kopš 2008.gada.

Pēc svētku koncerta ikviens tika aicināts uz gaismas un sadziedāšanās brīdi Gulbenes centrālajā skvērā kopā ar Gulbenes kultūras centra kori „**Harmonija**” un Gulbenes novada valsts ģimnāzijas jauniešu jaukto kori „**Silver**”. Sanākušie iededza svečītes un cienājās ar tēju un karstvīnu.



Gulbenes kultūras centra jauniešu tautisko deju kolektīvs „Zelta Rūsiņš”



Koncertā „Baltija. Neatkarība. Sadarbība.” uzstājās arī Rietavas kultūras centra lauku kapela „Subata”



Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestris, diriģenta Jolanda Anževa vadībā



Tautas sadziedāšanās un gaismas brīdis Gulbenes centrālajā skvērā



Latvijas 98.dzimšanas dienai veltīti pasākumi no 17. līdz 19.novembrim norisinājās visā novadā. Piemēram, Lizuma pagastā ar Santas Kalves ģimenes gādību tapa izgaismots pagasta nosaukums un latvju raksti. Foto no facebook.com.

Gulbenes novada valsts ģimnāzijas un Gulbenes vidusskolas saime aicina uz Skolas ielas Lielās egles iedegšanu šā gada 7.decembrī.
Šajā dienā:
16:00-18:00 radošās darbnīcas skolu starpbūves iekštelpās un āra teritorijā (lūgums ņemt līdzi burciņu)
18:00 - Lielās Sapņu egles iedegšana

Atklāts saules pulkstenis



Elīna Strode,
Gulbenes novada domes Attīstības un projektu nodaļas projektu vadītāja

Gulbenes novada dome ar nodibinājuma “Rietumu bankas labdarības fonds” atbalstu īstenojusi projektu par saules pulksteņa izgatavošanu un uzstādīšanu Gulbenē, Skolas ielā pie Gulbenes novada valsts ģimnāzijas.

Ziemīgajā 10. novembra vakarā notika saules pulksteņa atklāšana. Tumšo vakaru izgaismoja sveču liesmas un Gulbenes novada valsts ģimnāzijas skolnieku izpildītās dziesmas. Laikā, kad gulbji devušies uz siltākām zemēm, gulbeniešu acis un sirdis priecēs tērauda gulbis, kas gan vedina skatīties plašāk un tālā, izzināt pasauli, gan tajā pašā laikā atcerēties savu piederību Gulbenes novadam.

Saules pulkstenis ir viens no akcijas “100 gulbji Latvijas simtgadei” vides objektiem. Gulbenes saules pulkstenis pieder pie horizontālo pulksteņu klases

– visienāk zināmā saules pulksteņu veida, kuriem ir horizontāli novietota ciparnīca un slīps ēnas metējs (gnomons).Tā kā Zemei ir slīpa rotācijas ass un orbīta ap Sauli nav ideāls aplis, gada ietvaros Saules diennakts garums periodiski nedaudz mainās – vasarā +/- 5 minūtes, bet ziemā +/- 15 minūtes pret mūsu joslas laiku. Pulksteņa ciparnīca rāda vasaras laiku. Periodā no oktobra beigām līdz marta beigām pareiza laika iegūšanai jāatskaita viena stunda.

Saules pulksteņa projekta izstrādātājs: Mārtiņš Gills, saulespulkstenis.lv, ciparnīcas izgatavotājs un projekta atbalstītājs: SIA “Valpor”, metāla gnomona izgatavotājs: SIA “Metal Artel”.

Rietumu Bankas labdarības fonda finansējums projekta īstenošanai ir 5000 EUR. Gulbenes novada dome līdzfinansē izgatavošanas un uzstādīšanas izmaksas. Saules pulksteņa idejas īstenošanas kopējās izmaksas ir 9339 EUR.



Tirzas pamatskolas pirmsskola apciemo pagasta vecākos iedzīvotājus



Ligita Trekše

Tas tik bija pārsteigums! 8. novembrī braucām ciemos pie saviem draugiem – Vijas tantes, Ritas tantes, Valdas tantes un Birutiņas. Tāpat vien – priekam!

Kopā ar vecmāmiņām runājām par Mārtiņiem un Lāčplēša dienu. 81 gadu vecā Valda Kalniņa atcerējās, ka Lāčplēša dienā viņas tētis vienmēr izkāra

Latvijas karogu.

Vēl mēs uzzinājām, kādus skaitāmpantus un rotaļas spēlēja agrāk un parādījām, ka interesantus skaitāmpantiņus mākam arī mēs. Daudz interesantu skaitāmpantiņu zināja Rita Mogila un arī mums dažus iemācīja.

Tagad mūs ciemos te gaida jau uz Ziemassvētkiem.

Projektam “Sporto visa klase” pievienojas jauni dalībnieki



Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

10.novembrī Lizuma vidusskolas, Gulbenes 2.vidusskolas un Stāķu pamatskolas jaunāko klašu skolēniem bija svētki – trīs klases tika uzņemtas projektā “Sporto visa klase”. Visās trīs skolās jaunos sportistus sveica Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretārs Žoržs Tikmers un Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skola direktors Māris Čakars.

“Lizuma vidusskolā un Stāķu pamatskolā uz sporta stundām

esam apvienojuši 2. un 3.klašu skolēnus, bet Gulbenes 2.vidusskolā tā ir 3.klase, kas šogad uzsāk dalību projektā. Savukārt šās skolas 4.klasei šī ir otrā sezona,” sarunā stāsta M.Čakars.

Ž.Tikmers jauniešiem vēlēja izturību un mērķtiecību sportā, uzsverot, ka vienlīdz nozīmīgs ir arī mācību darbs un sekmes. Katra sporta klase saņēma dāvanu no LOK – volejbola bumbu komplektu.

Nozīmīgu atbalstu dalībai projektā sniedz Gulbenes novada dome. Sveicot Gulbenes 2.vidusskolas sportiskos skolēnus, Gulbenes novada domes priekšsēdētājs Andris Apinītis

un Gulbenes novada domes Izglītības kultūras un sporta nodaļas vadītājs Arnis Šķēls, teica atzinīgus vārdus kā skolēniem un skolotājiem, tā arī vecākiem.

Jāpiebilst, ka dienu pirms svinīgās uzņemšanas projektā visas sportojošās klases tikās pirmajās sacensībās Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolā.

Projekta trešajā sezonā iesaistās jaunas 82 klases no 73 izglītības iestādēm visā Latvijā. Līdz ar to piecas reizes nedēļā jeb katru mācību dienu sporto jau vairāk kā 3000 skolēnu no 130 klasēm.

Bērnudārzā – pārsteigumu gads

Vizma Petrovska,
PII “Ābelīte” vadītāja

Šajā mācību gadā esam interesantā lidojumā ne tikai ikdienas nodarbībās, bet darot un piedaloties neparastās aktivitātēs. Ja pagājušais mācību gads mums bija “Cūkmena gads”, tad šajā gadā mums ir jauns izaicinājums – šis ir “Pārsteigumu gads”, kurā cenšamies darīt un skatīties citādāk. Piemēram, karjeras nedēļas ietvaros 4 – 6 gadus vecie bērni pētīja profesijas, kuras ir pieejamas Rankas pagastā. Pirmā pētāmā profesija – bibliotekārs. Rankas pagasta bibliotēkas vadītāja Arita Bogdanoviča stāstīja par savu darbu, atbildēja uz bērnu jautājumiem.

Turklāt vadītāja bija sagatavojusi arī pārsteigumu.

Kas ir muzejs un ko dara tā vadītāja, devāmies noskaidrot, braucot ar lielo autobusu, kas, izrādās, bērniem ir liels brīnums. Rankas kultūrvēsturiskā mantojuma centra vadītāja Daiga Melberga bērnus sagaidīja ar izglītojošu programmu un ekskursiju pa muzeju. Izrādās, ka muzejā var spēlēt arī spēles.

Turpat blakus jauniešu centra “Bums” vadītāja Jana Kalniņa bērniem stāstīja par savu darbu un kopīgi rotaļājās. Un izrādās, ka tur ir vēl viena bibliotēka, kuru bērni tūlīt atpazīna, jo tur ir “daudz, daudz grāmatu...”

Nedēļas noslēgumā

Rankas kultūras namā vadītāja Laura Grudule katram bērnam bija sagatavojusi uzdevumus un pārsteigumu.

Un tā, lūk, vienas nedēļas laikā bērni piedzīvoja veselās trīs ekskursijas un daudz pārsteigumu. Tie nebeidzas.

Oktobra vidū, kad vakari sāk ātrāk satumst, mūs visus kopā aicināja uz savu sacerēto pasaku pēcpusdienu Linda Kukare – Aldersone un uzbūra klausītāja iztēlē pasakainus tēlus un notikumus.

Priekšā mūs gaida vieni no skaistākajiem svētkiem – Ziemassvētki, kuros atkal piedzīvosim ko interesantu un pārsteidzošu.

Sportiskas skolas Gulbenes novadā

Šā gada 31.oktobrī noslēdzās projekta „Sportiskas skolas Gulbenes novadā” īstenošana Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolā, Stāķu pamatskolā, Lizuma vidusskolā un Tirzas pamatskolā.

Projekta ietvaros tika iegādāts basketbola, volejbola, futbola, distanču slēpošanas, orientēšanās, vieglatlētikas u.c. sporta veidu inventārs, kā arī sporta tērpi skolām, kuras piedalās projektā „Sporto visa klase”, un inventārs pirmsskolas izglītības grupām līdzsvara un koordinācijas attīstībai.

Projekta īstenošanas rezultātā nodrošināta iespēja Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas pedagogiem dažādēt mācību metodes un uzlabot darbu treniņu nodarbībās, izmantojot mūsdienīgu pieeju mācību treniņu procesā,



veicināt audzēkņu fizisko spēju attīstīšanu un veselības nostiprināšanu, uzlabot audzēkņu motivāciju iesaistīties profesionālās ievirzes izglītības apgavē. Pilnveidojot materiāltehnisko bāzi, orientēšanās un distanču slēpošanas nodaļu izglītojamiem radīta iespēja vispusīgi attīstīties gan vasaras, gan ziemas periodā, uzlabojot mācību treniņu proce-

su.

Projekta kopējās izmaksas ir 9 871,93 EUR, no tām 3 500 EUR ir valsts budžeta finansējums, 6 371,93 EUR – pašvaldības finansējums.



Projekts tiek līdzfinansēts no valsts budžeta līdzekļiem.

Iz senajām avīzēm

*Sanita Jurkāne,
Gulbenes novada bibliotēka*

Uzcelta jauna krejotava.

1939.gada 10.novembra laikraksts “Gulbenes Balss” vēsta, ka notikušas Stāmerienas Pienasaimniecības sabiedrības jaunieceltās krejotavas ēkas iesvētīšanas svinības. “Gatava, stalta un balta, pacēlās jaunā krejotavas ēka, Gulbenes lielceļa un Litenes stacijas ceļu krustojumā.” Svinīgajā pasākumā piedalījās Gulbenes mācītājs Cimdiņš, Litenes aizsargu nodaļas orķestris, pagastu vecākie un citi viesi. “Svētbrīža dalībnieki iepazinās ar telpu un krejotavas tvaika iekārtas mašīnām un ierīcību.”

Gulbenes Amatu papildu skola.

Novembra mēnesī tika atklāta Latvijas Amatniecības kamearas Gulbenes Amatu papildu skola, tā vēsta 1939.gada laikraksta “Gulbenes Balss” 17.novembra numurs. Skola atradās Gulbenes valsts komerc un arodskolas telpās. “Gulbenes Amatu papildu skolā pietiekušies pavisam 70 kursantu. Tie ir amatu meistari, zeļļi un amatu mācekļi no Gulbenes un apkārtnējiem pagastiem. Kursantu skaits ir prāvs, kas liecina, ka amatnieki saprot



izglītības lielo nozīmi. Skolā iegūtās teorētiskās zināšanas amatniekiem būs liels palīgs praktiskā darbā savā arodā, kā arī sabiedriskās un valsts dzīves jautājumu skaidrākai izpratnei.”

Pilsētas budžets 1930.gadam.

Arī pirms daudziem gadiem šajā laikā pilsētā tika plānots un pieņemts budžets. 1929.gada laikraksts “Gulbenes Vēstnesis” 14.novembra izdevums informē: “Pilsētas domes pēdējā sēdē sastādīja un pieņēma budžetu uz 1930.gadu. Sēde, kura no plkst.18. vakarā iesākās beidzās rītā plkst. 3.” Tika skatīts jautājums par valsts dzīvokļu nodokļa izmaiņām, kino nodoklis tika pacelts, neskatoties uz iebildumiem, ka “kino rādot sarautas bildes ar avīžu

ielīmējumiem”. Nodokļi tika iekasēti arī par zirgiem un ekipāžām, suņiem un citiem mājdzīvniekiem, par siltumnīcām un dārzniecībām.

MUMS RAKSTA

Paldies par svētku sajūtām

Aija Bērziņa Gulbenē

Vēlos pateikt lielu paldies par to visu skaisto, kas pilsētā tika radīts par godu Latvijas 98.dzimšanas dienai. Dvēseliski priecēja īpašie latvju raksti, kas bija ietverti vides dekoros centrālajā skvērā. Priecēja telpu noformējums novada domes ēkā.

Pirms svētkiem interesantas bija tikšanās, ko organizēja Gulbenes novada bibliotēka. Dziļu iespaidu atstāja tikšanās ar Janīnu Kursīti, bet vēl dziļāku – filmas “Melānijas hronika” noskatīšanās.

Paldies visiem tiem cilvēkiem, kuri ar savu darbu radīja īpašas un skaistas svētku sajūtas!

Energoefektivitātes paaugstināšana novadā

*Vita Lāčkāja – Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja*

Gulbenes novada dome ir iesaistījusi vairākos ar energoefektivitātes paaugstināšanu saistītos projektos.

Programmas „HORIZON 2020” ietvaros projekta „Partnerība jaunai energoresursu pārvaldībai 2050” (PANEL 2050) ietvaros Gulbenē norisinājās pirmā Vidzemes plānošanas projekta efektīvas energopārvaldības darba grupas sanāksme, kurā piedalījās vairāku Vidzemes reģiona pašvaldību pārstāvji, daloties pieredzē par īstenotajiem projektiem, īstenotajām aktivitātēm un problēmām energoefektivitātes paaugstināšanā. Darba grupa, kuras sastāvā ir arī Gulbenes novada domes Attīstības un projektu nodaļas vadītājs Jānis Barinskis, apmeklēja Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādi „Auseklītis”, kurā tika īstenots Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projekts energoefektivitātes paaugstināšanai – tika veikta ēkas siltināšana, apkures sistēmas nomaina un saules kolektoru sistēmas izbūve.

Projekta PANEL 2050 vadošais partneris ir Tartu Reģionālā enerģētikas aģentūra un Vidzemes plānošanas reģions

ir viens no 13 projekta partneriem. Projekta īstenošanā iesaistītas organizācijas arī no Austrijas, Čehijas, Igaunijas, Lietuvas, Maķedonijas, Rumānijas, Slovēnijas, Bulgārijas, Polijas un Ungārijas ar mērķi izveidot reprezentatīvu un noturīgu vietēja līmeņa ilgtspējīgas sadarbības un saziņas tīklu, ar kura palīdzību vietējas nozīmes ieinteresētās organizācijas kopīgi izstrādātu vietējās enerģētikas vīzijas, stratēģijas un rīcības plānus pārejai uz zema oglekļa emisiju sabiedrību līdz 2050.gadam.

Vienlaikus Gulbenes novada dome ir iesaistījusi divu Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas projektu plānošanā un pieteikumu sagatavošanā. Viens no tiem saistīts ar zemas temperatūras apkures sistēmu ieviešanu, bet otrs ar energoefektivitātes paaugstināšanu ēkās, izveidojot vienotu energopārvaldības sistēmu enerģijas patēriņa datu attālinātai nolasīšanai un analīzei un paaugstinot pašvaldību darbinieku kapacitāti enerģijas pārvaldības un investīciju plānošanas jomā. Projektos iesaistīti partneri no Baltijas valstīm, Vācijas, Zviedrijas, Polijas, Somijas, Dānijas.

Vides aizsardzības un reģionālās ministrija (VARAM) ir atbalstījusi abas Gulbenes novada domes iesniegtās pro-

Pēc jaunām idejām uz Portugāli

*Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Šoruden Gulbenes lauksaimnieku biedrības biedri pilnveidoja zināšanas un guva pieredzi starptautiskā pieaugušo izglītības speciālistu mācību mobilitātē Portugālē.

„Sadarbojoties ar organizāciju „Associação Intercultural Amigos da Mobilidade” no Portugāles, divas biedrības biedres – Aija Supe un Dace Pajate – vairāku dienu garumā iepazīna lauksaimniecības nozari šajā valstī, kā arī smēlās zināšanas, jaunas idejas un metodes, kuras pielietot pieaugušo apmācībā Gulbenes novada lauku uzņēmējiem un jauniešiem. Plānojam mūsu biedriem organizēt seminārus un sanāksmes, kuru ietvaros Dace un Aija, kuras darbojas pieaugušo izglītības nodrošināšanā un organizēšanā citiem biedrības biedriem, nodo-



tu tālāk tur redzēto, dzirdēto un pieredzēto,” informē Gulbenes lauksaimnieku biedrības konsultante Mudīte Motivāne.

Portugālē tika apmeklēti dārzu audzētāji, kas gada laikā var novākt ražu līdz pat četrām reizēm, augļu audzētāji un pārstrādātāji, kas ražo vīnu un dažādas sulas. Vietējie lauksaimnieki labprāt darbojas kooperatīvos. Savukārt visi tirgot gribētāji pulcējas iknedēļas lielajā tirgū. Interesanti, ka pieaugušo izglītības centru darbība ir pakārtota skolu izglītības sistēmai. Kopumā izglītības sistēma Portugālē ir sadrumstalota, jo par to atbild

vairākas ministrijas, kas apgrūtina nozares pārraudzīšanu.

Kā lielākos ieguvumus mobilitātes dalībnieces min rastās tālākas sadarbības iespējas ar portugāļu organizāciju un lauku saimniecībām kopīgu starptautisku projektu īstenošanai, pilnveidotās komunikācijas prasmes angļu valodā un idejas lauksaimniecību popularizēšanai, lai piesaistītu jauniešus darbam tajās.

Projekts īstenots ar Eiropas savienības Erasmus+ programmas finansiālu atbalstu. Projekta Nr. 2016-1-LV01-KA104-022545.

Būvniecības darbos – tehnoloģiskais pārtraukums

*Elīna Strode,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja*

Ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalstu tiek īstenoti vairāki ceļu posmu sakārtošanas projekti: “Ceļa posma Priednieki - Āboliņi - Staubernieki pārbūve” Stāmerienas pagastā (Nr. 16-07-A00702-000013), “Ceļa posma Mulcupes - Grimmāuži pārbūve” Lejasciema pagastā (Nr. 16-07-A00702-000013), “Ceļa posma Silalauzas - Kalniņi pārbūve” Jaungulbenes pagastā (Nr. 16-07-A00702-000014), “Ceļa posma Krimi - Alsupes pārbūve” Tīrzas pagastā (Nr. 16-07-A00702-000011). Šobrīd būvniecības darbos sācies tehnoloģiskais pārtraukums. Darbi tiks atsākti līdzko būs atbilstoši laika apstākļi.

“Mums pietrūka divas nedēļas, lai pilnībā pabeigtu dar-

bus. Taču visi minētie ceļu posmi ir ekspluatācijas kārtībā.

Daudzi iedzīvotāji jautā, kā tika izvēlēti pārbūvējamo ceļu posmu platums. Pirms tam ilgi diskutējot, nonācām pie slēdziena, ka vēlamies saremontēt pēc iespējas vairāk ceļu kilometražas ziņā nevis, piemēram, sataisīt divus ceļus, kur katrs ir 6 metri plats, bet pa to brauc tikai viena mašīna. Otrs aspekts ir ceļu uzturēšana, kam nauda nāk no pašvaldības budžeta – katrs metrs maksā,” skaidro Jānis Barinskis, Gulbenes novada domes Attīstības un projektu nodaļas vadītājs.

Kopējās četru projektu attiecināmās izmaksas ir 513707,20 EUR, 90% no projektu attiecināmajām izmaksām sedz ELFLA, bet 10% ir pašvaldības līdzfi-

nansējums.

Projekta norisinās Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.- 2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros, ar mērķi pārbūvēt pašvaldības grants ceļu posmus. Kopējais pārbūvējamo ceļu posmu garums ir 9,654 km.

Programmas ietvaros jau pabeigti 5 ceļu posmu pārbūves darbi: “Ceļa posma Krūzītes – Sprīņi pārbūve”, “Ceļa posma Galgauska – Zemītes - Lielkaļi pārbūve”, “Ceļa posma Medņi – Daukstes pārbūve”, “Ceļa posma Dravenieki – Lapši pārbūve”, “Ceļa posma Meņģele – šoseja P27 pārbūve”.

Šobrīd pabeigti projektēšanas darbi vēl 6 ceļu posmiem.



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Darbi Stāmerienas pilī

*Vita Lāčkāja – Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja*

Pēc Stāmerienas pils darbības stratēģijas apstiprināšanas norisinājušās vairākas aktivitātes pils saglabāšanai un atjaunošanai.

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas piešķirtie 5000 EUR izmantoti Stāmerienas pils balkona izpētes un neatliekamo konservācijas darbu veikšanai, balkona teritorijas norobežošanai, kā arī

jektu idejas Eiropas Savienības fondu Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa „Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un AER izmantošanu pašvaldību ēkās” ietvaros. Tuvāko gadu laikā norisināsies Gulbenes novada sociālā dienesta ēkas energoefektivitātes paaugstināšana un sociālās aprūpes centra „Jaungulbenes

tehniskās dokumentācijas sagatavošanai balkona atjaunošanai vēsturiskajā izskatā.

Oktobrī tika izsludināts iepirkums būvprojekta izstrādei un autoruzraudzībai Stāmerienas pils jumta un fasādes atjaunošanai un restaurācijai un šobrīd norisinās iesniegto piedāvājumu vērtēšana.

Joprojām tiek gaidīti rezultāti Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena „Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt, aizsargāt un

alejas” izveide un energoefektivitātes paaugstināšana (pieejamais ERAF finansējums – 1 miljons eiro). Kopumā no Latvijas pašvaldībām VARAM tika iesniegtas 205 projektu idejas,





TŪRISMA ZIŅAS

2017. gadā tiks izdoti jauni tūrisma informācijas bukleti

Gulbenes novada PA "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" 2017. gadam gatavo jaunus tūrisma informatīvos bukletus par aktuālākajiem piedāvājumiem Gulbenes novadā. Bukletam ir plānotas vizuālas pārmaiņas, kā arī tas tiks izdots piecās valodās – latviešu, krievu, angļu, vācu un igauņu. Ar jaunizdotajiem informatīvajiem tūrisma bukletiem aģentūra 2017.gada sākumā dosies uz starptautiskajām tūrisma izstādēm Somijā, Igaunijā, Lietuvā, Vācijā, kā arī Latvijā, lai prezentētu Gulbenes novada aktuālo tūrisma piedāvājumu.

Aicinām apmeklēt Zaļo Ziemassvētku tirdziņu!

Gulbenes tūrisma aģentūra aicina visus 17.decembrī apmeklēt Ziemassvētku Zaļo tirdziņu, kas notiks Gulbenes dzelzceļa stacijas ēkā, Dzelzceļa ielā 8. Zaļajā Ziemassvētku tirdziņā vienuviet varēs iegādāties gan amatnieku, gan mājražotāju sarūpētās lietas. Šeit arī būs iespēja izvēlēties svētku dāvanas ar pievienoto vērtību, kas lielveikalos nav nopērkamas. Piepildi savu Ziemassvētku dāvanu maisu ar skaistām, veselīgām un mīlām dāvanām! Tiekamies 17.decembrī!

Izmaiņas darba laikā

Pašvaldības aģentūra "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" ziemas sezonā no 1.novembra līdz 1.maijam sestdienās būs slēgta. Aģentūra strādā no pirmdienas līdz ceturtdienai no pulksten 8.00 līdz 18.00 un piektdienās no pulksten 8.00 līdz 17.00 (bez pusdienu pārtraukuma). Biļetes uz pasākumiem "Biļešu paradīzes" kasē var iegādāties dar-

ba dienās. Tās var arī rezervēt, zvanot pa tālruniem 26557582, 64497729. Ja pasākums notiek Gulbenē, uz kuru biļetes var iegādāties "Biļešu paradīzes" kasē, biļešu tirdzniecība tiek nodrošināta stundu pirms pasākuma sākuma.

Dosies uz pagastiem pie tūrisma uzņēmējiem un objektu apsaimniekotājiem

Gulbenes novada PA "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" speciālisti dosies uz Gulbenes novada pagastiem, lai tiktos ar tūrisma uzņēmējiem un objektu apsaimniekotājiem. Tikšanās mērķis ir pārrunāt 2017.gada tūrisma aktualitātes, rast risinājumus problēmām, kas skar tūrisma nozarē strādājošos, kā arī veicināt sadarbību starp pašvaldību un pagastā esošajiem tūrisma uzņēmējiem, objektu apsaimniekotājiem sekmīgākai tūrisma attīstībai Gulbenes novadā.

Aicinām piedalīties tūrisma rallijā "Gulbja līgzdu meklējot 3"!

Gulbenes novadā 2017.gada 20.maijā norisināsies starptautiskais tūrisma rallijs "Gulbja līgzdu meklējot 3". Šajā dienā rallija dalībniekus gaida interesanti, jauni un azartiski tūrisma izaicinājumi. Piedalīties ir aicināts ikviens interesents, kurš vēlas izbaudīt piedzīvojumu garšu un atklāt jaunas vietas un objektus Gulbenes novadā. Tūrisma rallija dalībniekiem tiks nodrošināts gan sacensību gars, gan adrenalīna deva, gan arī lieliski pavadīts laiks. Aicinām iepazīties ar nolikumu, aktuālo informāciju, uzzināt par veicamo mājasdarbu, kā arī reģistrēt savu dalību tūrisma rallijā mājaslapā www.visitgulbene.lv, spiežot uz banera "Tūrisma rallijs". Aicinām būt aktīviem un iepazīt Gulbenes novadu!

SPORTA ZIŅAS

***Novembra sākumā sadraudzības volejbola turnīrā Lietuvas pilsētā Rietavā piedalījās Gulbenes novada dāmu un kungu komandas. Gulbenes dāmas kļuva par uzvarētājām, bet kungi izcīnīja trešo vietu.**

Dāmas visās spēlēs izcīnīja uzvaras un aizstāvēja pagājušā gada čempionu titulu. Gulbenes novada komandā spēlēja Elīna Aģe, kuru atzina gan par komandas, gan turnīra vērtīgāko spēlētāju, Agnese Melne, Evija Morozova, Mairita Buklagina, Anete Jukse, Madara Strade un Mārīte Brice.

Kungi no savas apakšgrupas "izgāja" kā otrie. "Krusta spēlē"



guva uzvaru pār Plunges vīru komandu, bet pusfinālā atzina Gargždai vienības pārākumu. Sekoja spēle par 3.-4.vietu ar Joniškis komandu. Šoreiz gulbenieši izrādījās labāki, izcīnot uzvaru un trešo vietu. Komandas

sastāvā spēlēja Nauris Pulkstenis (komandas labākais spēlētājs), Dzintars Vasiļjevs, Normunds Muižnieks, Jānis Romers, Aleksandrs Šrubs, Rolands Aģis un Mārcis Rudzītis.

***Sporta sacensību kalendārs:**

4.decembris pl.10.00 – Gulbenes novada florbola čempionāts

9.decembris pl.19.00 (kultūras centrs)– Gulbenes novada Gada balva sportā 2016

10.decembris pl.14.00 – Paaudžu sadraudzības volejbola spēle (afiša)

10.decembris pl.10.00 – Gulbenes novada volejbola čempionāts dāmu II līgai

11.decembris pl.10.00 – Gulbenes novada volejbola čempionāts dāmu I līgai un kungiem

17.decembris pl.10.00 (Stāķu SZ) – Gulbenes novada telpu futbola čempionāts

Basketbola ziņas

Dainis Mikolajs

Gulbenes novada BJSS basketbolisti aizvadīja kārtējās VEF LJBL spēles. 13.novembrī Alūksnē U-12 grupas basketbolisti pārspēja vietējo komandu 56-24. Punktus guva R.Šulcs 15, Z.Vītols 8, J.Konrāds 7, J.Gaujienietis 6, A.Puķe 5, R.Gurevičs

4, E.Kaspars 4, A.Lapinskis3, E.Saukums 2, G.Ranka 1.

U-14 grupas basketbolisti uzvarēja ar rezultātu 70-48. Punktus guva K.Jesiļevičs 26, E.Tiltiņš 20, R.Šulcs 10, L.Černoglazovs 7, K.Carevs 5, R.Berkolds 2.

U-19 komanda pārspēja Alūksni ar rezultātu 73-56.

Punktus guva M.Freijs 26, R.Ozers 17, E.Krukovskis 2, A.Dāvids 3, M.Pušpurs 2, O.Kapteinis 10, S.Kalniņš 8, k

Šulcs 2, N.Dīvāns 3. Nākamās spēles gulbeniešiem būs 25.novembrī Cēsīs, kad sacentīsies U-14, U-17 un U-19 grupas.

GADA BALVA SPORTĀ 2016

Gada sportists/e sporta spēlēs

- ☒ Lauma Lazdiņa
- ☒ Matīss Gabdulļins
- ☒ Pāvels Veselovs

Gada sportists/e individuālajos sporta veidos

- ☒ Jānis Mezītis
- ☒ Armands Zvirbulis
- ☒ Daumants Dreiškens
- ☒ Didzis Gorbenko
- ☒ Uģis Klimons
- ☒ Jānis Kubuliņš

Gada jaunais sportists/e

- ☒ Kristiāna Sprudzāne
- ☒ Marta Nipāne
- ☒ Alīna Antipova

Gada sporta organizācija

- ☒ „Gulbenes K.S.P.Sporta klubs”
- ☒ Velokomanda Lizums
- ☒ Biedrība “VeloRīts”

Anketas jāiesniedz līdz 4.decembrim jāiesniedz Gulbenes sporta centrā.

Gada sporta organizators

- ☒ Guna Ģermane
- ☒ Liene Ķikuste
- ☒ Mārcis Rudzītis

Gada treneris

- ☒ Atis Jencītis
- ☒ Solvita Vīcupa
- ☒ Voldemārs Mezītis

Gada sporta skolotājs

- ☒ Sarmīte Gobiņa
- ☒ Voldemārs Mezītis
- ☒ Arnis Cāns

Gada veterāns/e

- ☒ Jānis Pāvuliņš
- ☒ Inese Sirmā
- ☒ Antis Zunda

Gada sporta pasākums Gulbenes novadā

- ☒ XCO “Augstie kalni”
- ☒ V.Reinsona piemiņas kauss un Litenes kauss volejbolā
- ☒ Rallijs “Sarma”



Jaunietis Gulbenes novadā

Vārds, uzvārds Pola Samanta Sarmule

Vecums 14 gadi

Es šobrīd mācos Stāķu pamatskolas 8. klasē.

Ārpus skolas apmeklēju volejbola un lakrosa treniņus.

Brīvo laiku vislabprātāk pavadu ģimenes un draugu lokā, sportojot.

Gulbenes novads man ir manas mājas. Vieta kur dzīvo mana ģimene, draugi.

Cilvēkos visaugstāk novērtēju



godīgumu un vēlmi sasniegt savus iecerētos mērķus.

Mans moto nākotne ir atkarīga no mums.

Novēlējums citiem tici visam, ko dari.

“Neformāls un atzīts” jeb ceļā uz neformālās izglītības atzišanu



Valērija Olekša,
JC “Bāze” vadītāja

Novembra sākumā apvienotā Gulbenes novada jaunatnes darbinieku un jauniešu grupa devās uz Jūrmalu, lai piedalītos Nacionālajā forumā „Neformāls un atzīts”. Tā galvenais mērķis bija veicināt diskusiju par nākamajiem soļiem neformālās izglītības atzišanai Latvijas mērogā.

Konferences norisei bija at-

vēlētas divas dienas, kad darba grupās, paneldiskusijā un repā, kompetenču koridorā, dejā un improvizācijas teātrī, iedvesmas stāstos..

Forumā laikā runājām par neformālo izglītību kā vērtību, neformālās izglītības kompetenču atzišanu, kvalitātes celšanu jaunatnes darbā un Youthpass sertifikāta pielietojumu neformālās izglītības atzišanas procesā un darba tirgū Latvijā. Darba

grupās tika izstrādāti priekšlikumi, kādam vajadzētu izskatīties šim sertifikātam, par ko to izsniegtu un kāds ceļš ejams tā veiksmīgākai “iedzīvināšanai” darbībā.

Mācīties būt, mācīties būt kopā ar citiem, mācīties zināt un mācīties darot! Mēs par to, lai Gulbenes novadā un Latvijā būtu izglītoti, uzņēmīgi un darba tirgum noderīgi jaunieši - ceļā uz atzišanu!

Lejasciema jauniešu Līva Kampe saņem Award bronzas līmeņa apbalvojumu

Anna Žigure,
jauniešu centrs „Pulss”

12. novembrī kuplā skaitā devāmies uz Rīgas Latviešu biedrības namu, lai sveiktu un atbalstītu Līvu. Ar mums kopā devās grupa “Deep silence”, lai pasākuma dalībniekus iepriecinātu un pārsteigtu ar savu muzikālo sniegumu. Grupai tas lieliski izdevās, paldies Jums, kā arī Jurim Ivanovam un Jānim Mellim. Pasākumā bija īpaši viesi, kuri sveica jauniešus un pasniedza apbalvojumus - Lielbritānijas vēstniecības vadītājs Latvijā Tims Kollijs, Agra Bērziņa, Agnese Rakovska, savukārt piedzīvojumu meklētājs Kārlis Bardelis (airu laivā veiksmīgi šķērsojis Atlantijas okeānu) jauniešiem teica zelta vārdus: “Nekādu atrunu - seko savam sapnim!”. Rīgas piemiņkļu aģentūra visiem bronzas un sudraba Edinburgas hercoga starptautiskās jauniešu pašaudzināšanas programmas Award dalībniekiem, kuri 12.11.2016 saņēma savus apbalvojumus, un viņu Award vadītājam dāvināja - iespēju apmeklēt Brīvības piemiņkļu Goda telpu un palūkoties uz Valsti, esot 19 metru augstumā

trā “Bāze” faktiski no jauniešu centra atklāšanas brīža. Mums ir vēlme šo tradīciju atjaunot un spēlēt improvizācijas teātri “Bāzē” katru mēnesi. Nav izrāžu bez aktieriem. Tāpēc aicināti visi interesenti, kas vēlas kaut ko iemācīties, uzspēlēt un jauki pavadīt laiku, ierasties uz mēģinājumiem, kuri turpmāk plānoti reizi nedēļā. Pirmo izrādi plānotam decembrī.

pašā Rīgas sirdī. Tas vēl nav viss! 30. novembrī esam aicināti uz Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikumu, lai pusdienot kopā ar Anglijas karaliskās ģimenes delegāciju. Līvai būs svarīgs uzdevums pastāstīt par savu paveikto darbu, savu motivāciju piedalīties un mērķiem nākotnē. Šāda veida pasākumi motivē gan jauniešus turpināt sasniegt mērķus, gan vadītājus apņēmīgi turpināt iesākt. Ko Līva darīja, lai sasniegtu izvirzītos mērķus Award jomās? Prasmē Līva mācījās spēlēt klavieres (jomas vadītāja Inga Deigle) brīvprātīgajā darbā lasīja grāmatas veco ļaužu mājā (jomas vadītāja Dzintra Jegure), fiziskā sagatavotībā mācījās mūsdienų deju pamatus (jomas vadītāja Valērija Olekša), piedzīvojuma ceļojumā pētīja aizsargājamus un indīgos ārstniecības augus. Jomas – fiziskā aktivitāte, jauna prasme un brīvprātīgais darbs – jāpilda trīs mēnešus. Šo jomu aktivitātēm jāvelta vismaz 60 minūtes nedēļā. Atkarībā no jaunieša izvēles, vienas jomas aktivitāte jāveic papildu trīs mēnešus, tātad kopumā visas individuālās bronzas līmeņa programmas izpildes ilgums ir vismaz sešus mēnešus



ilgs. Jāatceras, vien tas, ka programma Award drīzāk pielīdzināma maratonskrējienam nevis sprintam, tādēļ individuālo mērķu sasniegšanai jāvelta tik daudz laika, cik nepieciešams. Piedzīvojuma ceļojuma ilgums ir 2 dienas un 1 nakts (bronzas līmenim). Ja kāds jauniešs ir ieinteresēts darboties Award programmā, ar prieku veidosim sadarbību un kopīgiem spēkiem sasniegsim mērķus. Vairāk par Award: <http://award.lv/> Lai izdodas mums ikvienam sasniegt savus mērķus līdz galam, kā to paveica Līva.



GADA ATSITIENS 2016

Balsošana ir sākusies!

IZSAKI SAVU VIEDOKLI PAR GADA:

jaunieši jaunieši sportā radošo jaunieši
jaunieši uzņēmējdarbībā notikumu
brīvprātīgo jaunieši paraugu jauniešiem

BALSO: LABISBABIS.LV

26. novembrī plkst. 10:00

JC “BĀZE” | Vidus iela 7, Gulbene

**radi ideju
BIZNESAM!**



Esi aktīvs? Zinātkārs un radošs?

Pierādi sevi interaktīvā seminārā

piesakies:

WWW.LABISBABIS.LV

Improvizācijas teātris atgriežas

Lauris Šķenders,
Gulbenes novada domes,
jaunatnes lietu speciālists

Beidzot, beidzot, beidzot... tas ir atpakaļ. Improvizācijas teātris atgriežas jauniešu centrā “Bāzē”. Pirmais mēģinājums kopā ar vienu no talantīgākajiem

Gulbenes novada improvizatoriem Ati Barinski. Mēģinājums notiks 24.novembrī plkst. 18:00 JC “Bāzē” telpas Vidus ielā 7, Gulbenē.

Improvizācijas teātrim Gulbenē ir vairāku gadu vēsture, un Improvizācijas teātra kafejnīca Gulbenē darbojas jauniešu cen-



Kultūras pasākumi novadā

Līdz 10.decembrim Gulbenes novada bibliotēkā Viļa Graša aplikāciju izstāde “Rakstu raksti”.

Līdz 14.decembrim Beļavas tautas nama izstāžu zālē rokdarbu kopas “Dzīpariņš” ziemas izstāde “Vārti vaļā”. Ieeja bez maksas.

Līdz 10. janvārim Gulbenes novada bibliotēkā TLMS “Sagša” izstāde “Baltais, pelēkais un citi smalkumi”.

23. novembrī plkst. 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā senioru tikšanās “Dzīvot radoši un pilnveido-ties”.

23. novembrī plkst. 17.00 Lizuma pagasta “Kalaņģos” dāvanu saiņošanas nodarbība, vada Santa Kalve.

23. un 24. novembrī plkst. 17.00-19.00 Litenes tautas namā Adventes vainagu gatavošanas darbnīca kopā ar Daigu Lapiņu.

24.novembrī plkst. 10.00 Lizuma kultūras namā Valmieras kinostudijas izrāde “Šreks cīnās par Fionu”. Ieeja 2,50 EUR.

25.novembrī plkst. 21.00 Rankas kultūras namā Edavārdi koncerts un ballīte ar DJ Richiju. Ieeja 3,50 EUR. Galdiņu rezervācija: 28308135.

26.novembrī plkst. 10.00-14.00 Gulbenes bērnu bibliotēkas lasītavā radošā darbnīca “Latvju zīmju rokassprādžu aušana – pārlošana”. Vairāk informācijas: 26194758.

26.novembrī plkst. 12.00 Lizuma pagasta Kalaņģos Ziemassvētku piparkūku cepšana. Pagatavotos darbus varēs apskatīt piparkūku izstādē “Sirds un Ziemassvētki” Lizuma kultūras namā no 2. līdz 25. decembrim.

26.novembrī plkst. 17.00 Litenes tautas namā pirmās Adventes ieskaņas koncerts. Piedalās deju kolektīvi “Cīpars” (Rīga), “Ratenieki” (Litene) un Salaspils kultūras nama skolēnu popgrupa.

26.novembrī plkst. 18.30 Litenes tautas namā atpūtas pasākums senioriem.

26.novembrī plkst. 19.00 Lizuma kultūras namā Gulbenes Tautas teātris ar Dž.B.Prīstlija izrādi “Viesnīcas noslēpums”. Režisore Ineta Krastiņa. Ieeja 2 EUR.

26. novembrī plkst. 22.00 Līgo kultūras namā balle, spēlē grupa “Bruģis”.

26.novembrī plkst. 13.00 un 27.novembrī plkst. 11.00 Gulbenes dzelzceļa stacijā 6.Starptautiskais bērnu un jauniešu talantu un modes festivāls. Ieeja bez maksas.

27.novembrī plkst. 14.00 Staru kultūras namā tikšanās viesistabā ar novada mākslinieci un dzejnieci Daigu Kalinku. Būs iespēja skatīt apgleznotu radošās studijas “Magone” zīda lakatu izstādi un klausīties muzikālu Daigas Kalinkas dzejas uzvedumu “Gaismas vārdi”. Kursēs autobuss: Daukstes 13.20 - Krapa 13.40.

27.novembrī plkst. 14.00 Jaungulbenes tautas namā Saikavas amatiereteātra izrāde - Andra Neiburga “Stum, Stum”. Režisore Aija Špure. Ieeja 1 EUR.

27.novembrī plkst. 15.00 Stāmerienas tautas namā laimei pa pēdām ar trio “Mediante” koncertprogram-mā “Tik laimīgs”. Ieeja 2 EUR.

28.novembrī plkst. 11.00 Lizuma pagasta Kalaņģos leļļu gatavošana un Apsīšu Jēkaba stāstu lasīšana.

No 29.novembra līdz 1.decembrim Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā datorkursi bez priekšzināšanām visiem interesentiem. Vada Gulbenes novada bibliotēkas reģionālā mācību centra pasniedzēja I.Luika. Kursi notiek no plkst. 10.00 līdz 13.00. Vairāk informācijas: 64497339.

29.novembrī plkst. 11.00 Staru kultūras namā Gulbenes novada invalīdu biedrība organizē Starptautis-kajai invalīdu dienai veltītu pasākumu. Koncertā piedalās ansamblis “Senioras” un bērnu modeļu skola.

2.decembrī plkst. 22.00 Lizuma kultūras namā ballīte “Velvēm 25”. Ieeja 4 EUR (katram 25. apmek-lētājam ieeja brīva). Darbosies Mazā bāra kafejnīca.

2.decembrī plkst. 17.00 Lizuma pagasta centrālās Ziemassvētku eglītes iedegšana pie kultūras nama.

3.decembrī plkst. 14.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā un tā pagalmā tirdziņš un radošās darbnīcas Adventes un Ziemassvētku noskaņās. Pasākuma noslēgumā lielās Ziemassvētku egles iedegšana.

3.decembrī plkst. 19.00 Lejasciema kultūras namā grupas “Galaktika” koncerts. Ieeja 3 EUR. Plkst.22.00 Ziemas balle kopā ar “Galaktiku”. Ieeja 4 EUR.

4.decembrī plkst. 13.00 Stāmerienas tautas namā Stāmerienas pagasta amatiermākslas kolektīvu un Stāmerienas pamatskolas bērnu koncerts “Vēstules ziemā”. Ieeja 1,50 EUR.

4.decembrī plkst. 14.00 Staru kultūras namā Baltinavas amatiereteātra “Palādas” izrāde “Antons i saime”. Ieeja 3 EUR. Kursēs autobuss: Daukstes 13.20 - Krapa 13.40.

4. decembrī plkst. 14.00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Cesvaines Tautas teātra izrāde - R.Blaumanis “No saldenās pudeles”. Ieeja 2 EUR, skolēniem un pensionāriem 1,50 EUR.

6.decembrī plkst. 10.30 Lejasciema kultūras namā cirks. Ieeja 1,50 EUR.

No 6.decembra līdz 6.janvārim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā izstāde “Klūgu pinumi un vijumi”.

7.decembrī plkst. 10.00 Lizuma kultūras namā cirka izrāde. Ieeja 1,50 EUR.

7.decembrī plkst.17.00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar žurnālisti un literāti Gunu Rozi, grāma-tas “101.kilometrs. Padomju kauna zona” autori. Pasākums notiek ar VKKF atbalstu.

Ziemassvētku eglīšu iedegšana Daukstu pagastā: 7.decembrī plkst. 15.00 Daukstēs; 8.decembrī plkst.17.00 Staros; 8.decembrī plkst. 18.00 Krapā. Uz eglīšu iedegšanu ieradīsies pats Ziemassvētku vecītis ar saldumu maisu!

8.decembrī plkst. 17.00 Jaungulbenē pie PII “Pienenīte” lielās egles iedegšana kopā ar meža rūķiem.

9. decembrī plkst. 13.00 Lejasciema kultūras namā Gulbenes novada skolēnu tautisko deju kolektīvu sadancis.

9.decembrī plkst. 18.00 Ziemassvētku eglītes iedegšana Līgo pagasta centrā.

9.decembrī plkst. 22.00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” “Vecgada mūzikas un video nakts 2016”. Ieeja 3 EUR, pēc plkst. 22.30 4 EUR.

10.decembrī plkst. 14.00 pie Kalnienas tautas nama ziemas dienas pasākumi un svētku egles iedegšana.

10.decembrī plkst. 17.00 Beļavas lielās egles iedegšana pie pagasta pārvaldes ēkas.

10.decembrī plkst. 19.00 Lejasciema kultūras namā JC “Pulss” radošais vakars “Zelta čemodāns”.

10.decembrī plkst. 22.00 Litenes tautas namā Ziemas balle, spēlēs grupa “Zaļā gaisma”.

10.decembrī plkst.16.00 Gulbenes novada bibliotēkā Literārā kafejnīca “Manī virpuļo baltas pārslas”. Piedalās novada literāti, akustiskais vokāls - Andris Kozuls. Īpaši gaidām mazāk dzirdētos mūsu novada autorus un mūziķus.

11.decembrī plkst. 13.00 Stāmerienas tautas namā Gulbenes novada jauniešu, vidējās paaudzes, senioru tautisko deju kolektīvu sadancis.

11.decembrī plkst. 16.00 Vecgulbenes muižā Igo Ziemassvētku programma “Vējš sola lapai debesis”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

12.decembrī plkst. 11.00 Lizuma pagasta Kalaņģos dzijas lellīšu gatavošana. Nodarbību vada Skaidrīte Burkite.

12.decembrī plkst. 13.30 Tirzas kultūras namā muzikāls stāsts ar oriģinālajām filmas dziesmām “Annas un Elzas piedzīvojumi”. Ieeja 2 EUR.

13.decembrī plkst.11.00 Litenes tautas namā teātra izrāde bērniem un egles iedegšana.

14.decembrī plkst. 14.00 Lizuma kultūras namā Gulbenes Mūzikas skolas audzēkņu Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Gaidām baltus Ziemassvētkus”.

17.decembrī ziemas saulgrieži Druvienā ar pārgājienu, tirdziņu, radošajām darbnīcām, sadziedāšanos un dančiem.

17.decembrī plkst. 13.00 Lizuma kultūras namā senioru dižjubilāru godināšanas pasākums.

17.decembrī plkst. 19.00 Stāķu pamatskolā Alises Jostes koncerts. Ieeja 2 EUR.

18.decembrī plkst. 13.00 Stāmerienas tautas namā ceturtais Adventes pasākums “Lai iemirdzas sveces”. Ieeja 1,50 EUR.

18.decembrī plkst. 14.00 Lizuma pagasta Kalaņģos pīrāgu cepšana un Ziemassvētku gaidīšana kopā ar folkloras kopu “Ūdenszāles”.

18.decembrī plkst. 14.00 Gulbenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā Ziemassvētku programma “Meklētā-jā Roze” ar Imanta Kalniņa mūziku. Biļetes nopērkamas “Biļešu paradīzē”.

18.decembrī plkst. 14.00 Staru kultūras namā dziedātāja, vakaru vadītāja, režisore Ieva Bistrova (Rīga) un pianiste Aija Bērziņa (Rīga) ar liriski izklaidējošu koncertprogrammu “Cīemos pie māsīcas Ziemassvētkos Latvijā”. Ieeja 1 EUR. Kursēs autobuss: Daukstes 13.20 - Krapa 13.40.



Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV - 4401.
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.
Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Seminārs PAR IEPIRKUMIEM

28.novembrī plkst.11:00

Gulbenes novada bibliotēkā,
2.stāva zālē, O.Kalpaka 60A, Gulbenē

11.00 Aktuālie grozījumi Publisko iepirkumu likumā. Kļūdas iepirkumos, IUB un tiesu prakse
12.30 Kafijas pārtraukums
12.45 Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma izvēles kritēriju noteikšana
Publiskie iepirkumi Eiropas Savienības fondu projektos
Jautājumi un atbildes

Lektori – no Iepirkumu uzraudzības biroja
(Agnese Irmeja vai Oskars Putāns)

Seminārā aicināti piedalīties esošie un topošie uzņēmēji, pašvaldību, izglītības iestāžu un nevalstisko organizāciju pārstāvji, kā arī ikviens interesents
Dalība seminārā bez maksas!

Pieteikšanās līdz 25.novembrim (ieskaitot): <http://ej.uz/semiepirkumi> vai pa tel. 29279773 vai e-pastu: indra@gulbenesbiblioteka.lv

Cum Laudem Deo

ielūdz koncertprogrammā

Šūpulis, kas ieskauts mīlestībā

27. novembrī

Pretīm mūžībai ved mūs visus kāds
Tik tam vari būt tu dārgs.
Atver sirdi tā, lai tā neapklust,
Neapklust dziesmas skandināt,
Dziesmas skandināt, mans draugs,
Ziemassvētki nāk, tie sauc.

Gulbenes ev. lut. baznīcā, Brīvības ielā 15

Ielūdz: **Daira Jansone** (soprāns, ģitāra),
Liene Vējiņa (mecosoprāns),
Līga Miščenko (mecosoprāns),
Madara Kalniņa (taustiņi, vokāls),
Uva Kalniņa (pušamistrumenti, vokāls, taustiņi),
Ričards un Agris Buši (skaņu sistēma).

Ieeja par ziedojumiem

Litenes tautas namā

26.novembrī plkst.17⁰⁰

**Laipni aicināti
sagaidīt pirmo Adventi**

kopā ar deju kolektīviem
“Cīpars” (Rīga), “Ratenieki” (Litene)
un
**Salaspils Kultūras centra
skolēnu ansambli**

plkst.18³⁰

**Atpūtas vakars senioriem
ziemīgās noskaņās
kopā ar Lauri Neilandu**

*Lidzi ņemot labu garastāvokli un groziņu.
Tēja, kafija būs!*
Sīkāka informācija: 26359804

2.decembrī plkst.17.00
Gulbenes novada bibliotēkā

— Eiropas kultūras vakars —

**LAIKMETĪGĀS
PĀRMAIŅAS
—EIROPĀ—**

—Viesos filozofi—

**MAIJA KŪLE un
RIHARDS KŪLS**

Pasākums notiek projekta "Europe Direct informācijas centrs Gulbenē" ietvaros

Laipni aicināti visi interesenti!

**Nākamais
“Gulbenes Novada Ziņu”
numurs iznāks šā gada
19.decembrī.**

11. decembrī
plkst. 15.00
Velēnas baznīcā

**Dievkalpojums
un
Adventes laika koncerts**

«Dzirdi eņģelus»

Solo: Jolanta Kalniņa

Koncertmeistare: Agita Lagzdīņa

Ieeja par ziedojumiem

**Mobilais
mamogrāfs
Gulbenē**

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai - Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 19. un 20.decembrī pie Gulbenes slimnīcas, Upes ielā 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja pieraksta.

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklē-jums ir bez maksas (uzaicinā-juma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes ārsta vai ārstē-joša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Na-cionālo veselības dienestu - par maksu.

Pieraksts notiek pa telefo-niem 67 14 28 40 un 27 86 66 55 (lūgums iepriekš sagata-vot personas kodu un tālruņa numuru). Sīkāka informācija www.mamografija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.lv.